



Prodloužené víkendy v Jičíně

červen až srpen



historie | kultura | zábava | příroda | relaxace

Tento projekt se těší oblibě již několik let a snaží se zpříjemnit pobyt turistům a návštěvníkům města Jičína. V letních měsících, od poloviny června do konce srpna, každý týden od pátku do pondělí, město Jičín připravuje pestrý program bohatý na kulturní zážitky, ponaučení i relaxaci na různých a zajímavých místech města Jičína a jeho okolí. Stačí si jenom vybrat. Novinkou letošního léta by mělo být Rikša-Café, které bude o víkendech „pendlovat“ mezi centrem města a Valdštejnskou lodžii.

PÁTEK je zaměřen na prohlídku centra města, ať už historických a kulturních památek nebo pohádkových míst (Rumcajsova ševcovna, Galerie Rumcajsův svět Radka Pilaře“) s páteční prodlouženou otevírací dobou do 19 hod. Během dne je možné využít nabídky komentovaných prohlídek kostelů (sv. Jakuba a sv. Ignáce), muzea nebo centra města. Páteční program doplňují nepravidelná divadelní představení na „bráně“ od 20 hod. Pokud se nehraje, je Valdická brána otevřena rovněž do 19 hod. Milovníci alternativního umění mohou strávit páteční večery ve Valdštejnské lodžii, jejíž kouzelné atmosféry využívá kastelán Lodžie pro pořádání netradičních divadelních představení a koncertů různých žánrů.

SOBOTA dopoledne přitahuje svými v širokém okolí vyhlášenými trhy, které se konají na Valdštejně náměstí a pěší zóně (Husově ulici). V centru města můžete potkat pouliční umělce, kteří dokreslují sobotní atmosféru.

Odpolední pohádky pro děti se oproti minulým letům odehrávají v novém prostoru - na dvorku „K-Klubu“. Podle toho také nesou název „Pohádky na dvorku“. Nejenom nákupy a kulturou je živ turista, ale také přírodou, proto Muzeum přírody Český ráj láká do nedalekých Prachovských skal, kde má navíc připraveny výstavy, soutěže, podvečerní pozorování obojživelníků a večerní exkurze a další jiná překvapení.

NEDĚLE je od slova nedělat a tak je pojata jako relaxační. Koupaliště Kníže poskytuje v horké letní dny vedle vodních radovánek a osvěžení i kvalitní zázemí pro trávení volného času. Pro děti jsou připraveny i soutěže. Ti, kteří neopustí centrum města, mohou relaxovat v zámecké zahradě, kde se konají hudební odpoledne a podvečery. A nedaleké kino promítá v podvečer filmová představení pro děti.

PONDĚLÍ - po celý den má otevřeno Muzeum hry i galerie. Jeho expozice si můžete prohlédnout zábavnou formou. Knihovna Václava

Čtvrťka nabízí své prostory k posezení a ke čtení v letní čítárně. Otevřeno je oddělení pro dospělé i pro děti. Mládež může svůj čas trávit v klubu Free Time, který nabízí spoustu her nebo třeba bezplatné připojení k internetu. A protože Jičín je vedle pohádkového města i město Valdštejnovo, nesmí zde vévoda Albrecht z Valdštejna chybět.

Popovídat si s ním můžete každé pondělí od 15 do 17 hodin, kdy bude „úřadovat“ na arkádovém nádvoří jičínského zámku.

Prodloužené víkendy letos začínají 17. června a pokračují celé prázdniny až do 29. srpna, vyvrcholí festivalem Jičín – město pohádky v termínu 7. – 11. září.



Aquacentrum chce čistit vodu novým ekonomičtějším způsobem

RM schválila záměr ředitele SZMJ na doplnění technologie úpraven vody v Aquacentru o středotlaké UV lampy. Záměrem je instalování celkem 3 ks UV středotlakých lamp pro velký bazén, malý bazén a whirlpools, a to formou pronájmu zařízení s možností následného odkupu za zvýhodněnou cenu. Zařízení slouží ke snížení hladiny vázaného chlóru, aby systém úpravy

naplňoval podmínky vyhlášky Ministerstva zdravotnictví. V současné době, při stávající úpravě vody technologií REDO, je využívána jediná možnost, jak naplnit podmínky pro udržení povolené hodnoty vázaného chlóru, a to neekonomickým nadstandardním doplňováním pitné vody do bazénu (naředění vody). Doplňovaná voda se musí ještě dále upravovat – probíhá její ohřev

a nákladná chemická úprava. Z těchto důvodů byl hledán jiný způsob úpravy vody, který by stávající náklady snížil. Byla vyzkoušena vzorková UV lampa zapůjčená jedním z potenciálních dodavatelů. Po pěti měsících provozu se zařízení osvědčilo a naplnilo i předpoklady úspory vody, energie a chemických prvků. Předpokládaná kalkulovaná návratnost činí cca 4 roky. -MD-

Na přestavbu autobusového nádraží nechá město připravit studii proveditelnosti

RM pověřila oddělení veřejných zakázek přípravou zadávací dokumentace na výběrové řízení o vypracování studie proveditelnosti přestavby lokality autobusového nádraží. Ta je potřebná z hlediska co nejlepší přípravy a zhodnocení záměru. Jejím úkolem bude porovnat alespoň dvě varianty přestavby a zhodnotit přínosy podobného kroku neje-

nom z hlediska ekonomického, ale i dalších relevantních přínosů (cestovní časy, náklady uživatelů, náklady správce a úspory nevhodnosti) pro město (tzv. cost benefit analýza). Současně s tímto také vznikne multikriteriální analýza. Taková studie proveditelnosti je klíčová i pro případné podání žádosti o dotaci a je uznatelným nákladem celé akce. -MD-

Město prodá pozemek pro parkoviště před Hotelem Start

RM schválila záměr prodeje části parcely poz. č. 1113/3 k. ú. Jičín o výměře 1 035 m², která je ve vlastnictví města, a to na vybudování parkoviště pro budoucí Hotel Start a ještě část parcely o výměře 94 m² na vybudování terasy. Cena bude 1 700 Kč/m² a majitelé se zaváží parkoviště vybudovat do 31. 12. 2018. Kupující se také zavazuje vybudovat přeložku veřejného osvětlení a strpět věcná břemena infrastruktury města (MOS, veř. osvětlení, kamerový systém a hlásiče varovného systému). -MD-

Poničená socha Foerster se dočkala své opravy a nově bude pískovcová

Na začátku dubna akademický sochař Ivan Moravec uvedl bustu Josefa Bohuslava Foerster do původního stavu. V březnu ji totiž neznámý vandal postříkal červeným sprejem oči. Protože se na bustě vytvořené ze speciální pryskyřice celkově projevují vlivy počasí, bude vytvořena zcela nově, z hořického pískovce.

Letos začátkem března bylo na policii podáno oznámení, že je poničena busta Josefa Bohuslava Foerster umístěná na úpatí Čerovky. Ta je zde od roku 2013 ve formě odlitku z pryskyřice, protože tu původní bronzovou neznámí pachatelé koncem roku 2012 zcizili. Na znovuvytvoření busty se podíleli sami jičínské občany, kteří založili sbírku, kde se vybralo asi 35 tisíc korun. Zbytek z ceny doplatili sami organizátoři

a město Jičín. „Sochař Ivan Moravec odstranil z busty pozůstatky řádění vandalů, kteří plastiku posprejovali. Vytmelil i praskliny, které se na ní objevily zřejmě vlivem počasí, a rozhodl se, že vytvoří definitivní podobiznu Foerster z hořického pískovce. Bronzová verze by totiž byla velkým lákadlem pro zloděje,“ vysvětluje jeden z iniciátorů tehdejší sbírky Miloš Starý a dodává: „Mistr Moravec bere celou záležitost jako věc profesní cti a nepožaduje za svou práci žádný honorář.“ Nová pískovcová busta by mohla být osazena letos na podzim. Původní bronzová busta zde stála od roku 1959. Po jejím zcizení se zjistilo, že nikde nezůstal ani její sádrový odlitek, proto byla plastika vytvořena na základě fotografií a z materiálu, který neláká zloděje – ze speciální pryskyřice. -MD-

Záchytná stanice pro psy získá nové kotce

RM schválila vítěze veřejné zakázky na výstavbu kotců pro psy se samostatným zastřešením v Záchytné stanici pro psy pod Zebínem. Zadávatel obdržel 3 nabídky a nejvýhodnější podal pan Miroslav Jech z Prahy s cenou 359 510 Kč bez DPH. Předpokládaná cena byla 500 000 Kč. Práce začaly koncem března a hotovo má být v půlce června. Jedná se o jeden zateplený kotec pro umístění psů po operačním zákroku a dva nezateplené karanténní kotce určené pro příjem psů do psího útulku. Po uplynutí karanténní doby se psi přemístí do běžných kotců. Nad novými kotci bude proveden samostatný dřevěný přístřešek s pultovou střechou. -MD-

Cestujete do zahraničí s dětmi? Víte, že musí mít svůj vlastní cestovní doklad?

Podle platných evropských zákonů musí mít každé dítě (i nově narozené) pro cesty do zahraničí svůj vlastní cestovní doklad (občanský průkaz nebo cestovní pas). Za cestovní doklad se nepovažuje rodný list dítěte. Proto na to myslete včas, abyste předešli před dovolenou zbytečným komplikacím!

Chystáte se na dovolenou do zahraničí a máte

děti mladší 15 let? Pokud ještě nemají svůj cestovní pas a chystáte se jen po Evropě či vybraných zemích, můžete jim pořídit občanský průkaz. Na něj mohou vycestovat nejen do států Evropské unie, ale i do dalších států, jako je Albánie, Bosna a Hercegovina, Černá Hora, Island, Makedonie, Norsko, Srbsko a Švýcarsko. Dětem do 15 let vyřizuje občanský průkaz anebo cestovní pas zákonný zástupce, a to na kte-

rémkoliv obecním úřadu obce s rozšířenou působností. Správný poplatek za vydání občanského průkazu je 50 Kč a za vydání cestovního pasu 100 Kč a doba platnosti těchto dokladů je shodně stanovena na 5 let. Lhůta pro vydání občanského průkazu a cestovního pasu je 30 dnů, cestovní pas lze vydat ve zkrácené lhůtě 6 pracovních dnů za zvýšený správní poplatek 2000 Kč. -MD-

Úvěr na zimní stadion bude levnější

Zastupitelé schválili uzavření dodatku k úvěrové smlouvě, kterou má Jičín uzavřenou s Českou spořitelnou na úvěr pro výstavbu zimního stadionu. Dodatkem dojde ke snížení úrokové sazby na 0,57 % a město uspoří 1 100 000 Kč. Úvěr 90 milionů město platí od roku 2010, splácí jej v ročních 10 milionových splátkách. Zbývá doplatit asi 45 000 000 Kč.

Daň z nemovitých věcí se ani příští rok nenavýší

Rada města doporučila ZM zamítnout změnu vyhlášky č. 8/2000, kterou by došlo k navýšení daně z nemovitosti v katastrálních územích města Jičín. Daň tak opět zůstane stejná jako v předchozích letech. Tuto daň dostává ze sta procent zpět město do svých příjmů. V letošním rozpočtu je počítáno s příjmem daně z nemovitých věcí ve výši cca 12,4 mil. Kč.

Aquacentrum bude mít letos nové sprchy

Rada města schválila smlouvu o dílo s vítězem veřejné zakázky na opravy sprch a WC v jičínském aquacentru. Zadávatel obdržel 2 nabídky, vítězem se stala společnost MATEX HK s.r.o. s cenou 1 142 643 Kč bez DPH. Opraveny budou jak sprchy dámské, tak pánské, a to v době technologické přestávky aquacentra, od 22. srpna do 8. září 2016.



ZPRÁVY Z MĚSTA

Městský úřad má nový organizační řád, nově vznikne oddělení dotací

RM schválila nový organizační řád Městského úřadu. Změny se týkají především některých právních předpisů a z nich vyplývajících obsahové náplně jednotlivých útvarů MěÚ. Nově Rada města schválila vytvoření oddělení dotací, které vznikne sloučením pozic projektového manažera a projektové manažerky a přibráno bude jeden nový pracovník. Celkem bude mít oddělení 2,5 úvazku, protože projektová manažerka Ing. Štěpánka Kolcová má úvazek poloviční, druhou část úvazku má jako manažerka

krizového řízení. Nové oddělení bude mít na starosti sledování a vyhledávání možností získání dotací a dalších zdrojů k financování projektů města, centrální evidenci přijatých dotací, organizaci a koordinaci činnosti útvarů při získávání a čerpání prostředků ze státního rozpočtu, Evropské unie a dalších zdrojů financování. Dále bude zajišťovat administraci smluv s poskytovateli dotace. V případě externího zpracování dotací (dle rozhodnutí RM) zajišťuje podklady a koordinuje tuto činnost. Ve spolu-

práci s ekonomickým odborem bude zpracovávat rozpočty projektů a cash-flow. Dále bude spolupracovat s kontrolními orgány ve vztahu k poskytnutým dotacím a s organizacemi realizujícími dotace v regionu Jičína např. MAS Otevřené zahrady Jičínka.

Dále dojde k navýšení pracovníků o jednoho na odboru správních agend (matrika) a o jednoho na odboru sociálních věcí a zdravotnictví (administrativa). Na všechny tyto pozice budou vypsána výběrová řízení. -MD-

UNIVERZITNÍ STUDIUM – Konzultační středisko v Jičíně Přijímání přihlášek do studijního oboru Veřejná správa a regionální rozvoj

V roce 2015 Konzultační středisko v Jičíně oslavilo 10 let od svého založení. Za toto období v něm studovalo přes 1 500 studentů, což má samozřejmě i výrazný vliv na cestovní ruch města Jičína. Akademický titul získalo více než 800 studentů jak v bakalářském tak v magisterském stupni. O studium v Jičíně je ze strany studentů stále velký zájem. Studium v akademickém roce 2015/2016 zahájilo přes 110 nových studentů. Konzultační středisko Provozně ekonomické fakulty České zemědělské univerzity v Praze přijímá studenty do studijního oboru Veřejná správa a regionální rozvoj v obou programech – bakalářském i magisterském pro akademický rok 2016/2017. Studium organizuje odbor školství, mládeže a tělovýchovy společně s Okresní agrární komorou. Absolventi tříletého bakalářského programu získávají titul bakalář (Bc.) a absolventi dvouletého magisterského programu titul inženýr (Ing.). Uchazeči jsou přijímáni bez přijímacích zkoušek. V případě navazujícího magisterského studia vystudovaný obor v rámci bakalářského studia nerozhoduje (obor nemusí být totožný). **Přihlášky je možno**

podávat do 19. 8. 2016. Studium probíhá od poloviny září kombinovanou (dálkovou) formou (přednášky, konzultace) přímo v Jičíně jednou za čtrnáct dní v pátek a v sobotu. Pro výuku jsou využívány univerzitní učebny v objektu Valdštejnského zámku a Základní školy 17. listopadu. Přednášky a konzultace vedou zkušení pedagogové (profesoři, docenti) přímo z České zemědělské univerzity v Praze. Studium oboru poskytuje absolventům velmi široké základy ekonomických, manažerských a společensko-vědních disciplín s důrazem na bezprostřední využití v praxi. Uplatní se v institucích místní, regionální i státní správy a mohou pracovat i v malých a středních podnicích soukromé sféry. Koncept oboru vychází z aktuálních potřeb společnosti integrované do evropských struktur. Bližší informace o způsobu přihlášení se ke studiu a univerzitním vzdělávání v Jičíně jsou k dispozici na internetových stránkách www.studiumvjicine.cz. Pro další informace můžete volat na telefonní čísla 737 273 586 a 777 000 148.

Ing. Miroslav Kazda,
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

Plánuje se rozšíření Mateřské školy Máj o nový objekt, vzniknout by mělo 100 dalších míst

RM schválila záměr výstavby nového dvoupodlažního objektu s kapacitou čtyř tříd v Mateřské škole Máj a zároveň pověřila odbory Městského úřadu zpracováním podkladů pro projektovou dokumentaci. Důvodem je fakt, že podle demografického vývoje budou v dalších letech požadavky na umístění jičínských dětí do MŠ vyšší, a to dle počtu narozených dětí. Dále je třeba počítat se zájmem rodičů mimo jičínských, kteří dojíždí do Jičína za prací. Na Větrově sice vznikla nová stavba, která rozšířila

počet míst o stovku, nicméně stará budova, která dosud pro 50 dětí slouží, potřebuje rekonstrukci a do budoucna se s ní nepočítá. Také se předpokládá umísťování dětí mladších tří let, o čemž nyní jednají zákonodárci. Mělo by se jednat o nový dvoupodlažní objekt se čtyřmi samostatnými třídami o celkové kapacitě cca 100 míst. Na výstavbu bude možné také žádat o dotaci, a to v rámci IROP, kde lze získat až 90 % z ustatných nákladů.

-MD-

Pozvánka na Zahradní slavnost na ZŠ Železnická

Vyučující a žáci ze „Čtyřky“ v pátek 10. června 2016 od 15:30 hodin organizují Zahradní slavnost, jejímž cílem je společné setkání učitelů, rodičů, žáků, přátel a příznivců školy. Všichni zúčastnění hosté se mohou těšit na společné zpívání, rodinné sportovní soutěže, rukodělné dílny pro rodiče a děti, dětské divadelní před-

stavení, komentovanou prohlídku ekologického areálu „Čtyřlístek“, galerii žákovských kreseb a celkovou prezentaci celoroční práce dětí školy. Nechte se překvapit a přijďte mezi nás prožít páteční červnové odpoledne netradičním způsobem.

Na setkání se těší vyučující ZŠ Železnická

Poplatky za hrobová místa se některým občanům nelíbí

RM pověřila ředitele Technických služeb zpracováním analýzy velikosti hrobových míst na hřbitovech, které mají TS ve správě. Od začátku roku totiž došlo ke změně rozpočítávání poplatků za služby spojené s nájmem hrobových míst. Do konce roku 2015 nájemci platili vždy na 5 let (pětileté nájemní smlouvy) ročně 140 Kč (za pět let 700 Kč) a bylo jedno, jak byl hrob velký. RM schválila ceník na rok 2016 a nájemci nyní platí služby od m², a to konkrétně 84 Kč/m²/rok (za pět let 420 Kč/m²). V praxi to tedy znamená, že ti kdo mají hrobové místo o ploše 1,67 m², platí stejně jako v předchozích letech. Nájemci, kteří mají hroby menší, platí menší poplatky. Naopak majitelé rozsáhlejších hrobových míst posílají stížnosti, protože platí více. Větší hroby jsou na hřbitovech v Robousích, Popovicích a pod Zebínem. Technické služby již mají zpracovaný pasport jednotlivých hřbitovů, proto bude zpracována analýza velikosti hrobových míst na jednotlivých hřbitovech a Rada města se bude rozhodovat, zda zachová schválený způsob placení poplatků, nebo tento způsob změní. -MD-

Seniorské „odpolední čaje“ mají pokračování

Začátkem května se na Městském úřadě konalo první setkání seniorů, tzv. „čaje“. Ačkoliv to byl trochu krok do neznáma, akce vzbudila u seniorů zájem. **Další se proto uskuteční 7. června od 16 hod. a dále každé prvně úterý v měsíci.** S ohledem na státní svátek se uskuteční červencové posezení až 12. den v měsíci. Vstup je volný. mf

Rozhodnutí ÚOHS v projektu Soudná 15 (Apropo)

Město obdrželo rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže týkající se správních deliktů při zadávání veřejné zakázky na stavební úpravy objektu čp. 15 na Denní stacionář Apropo. ÚOHS spatřil porušení veřejné zakázky v tom, že s realizační firmou uzavřelo město dodatek ke smlouvě na odkanalizování objektu a provedení silnoproudých a slaboproudých rozvodů, čímž mohl zadavatel dle ÚOHS ovlivnit výběr nevhodnější zakázky. Úřad udělil městu pokutu ve výši 30 000 Kč. Proti tomuto rozhodnutí podalo město tzv. rozklad, protože s rozhodnutím nesouhlasí. -MD-

Na ZŠ Poděbradova jsme si připomněli Den Země



Den 22. 4. je označován jako ekologický svátek „Den Země“. Ani nám samozřejmě není lhostejné, v jakém prostředí žijeme, a proto jsme se chtěli podílet na důstojné oslavě tohoto svátku. Se žáky 1. stupně jsme se celý den věnovali tématu ekologie, přičemž jsme se zaměřili na vodu jako důležitý životní zdroj. Nejprve jsme vypracovali teoretický test

k této oblasti a poté jsme šli na exkurzi do místní čistírny odpadních vod. Cestu jsme si zpestřili hrou Stopovaná, během níž jsme odpovídali na otázky týkající se ekologie a ochrany životního prostředí. Návštěva čistírny byla velmi zajímavá a poučná. Zaměstnanci se nám snažili vysvětlit princip fungování tohoto zařízení a odpověděli na naše všeteč-

né dotazy. Závěrem bychom chtěli poděkovat za možnost navštívit zařízení, do kterého není běžně volný přístup pro veřejnost. Nyní už víme, že voda je jednou z nejdůležitějších složek života, a proto je nutno tento zdroj šetřit a chránit.

Mgr. Lenka Vinklerová

Stalo se již tradicí, že na Den Země žáci sedmého ročníku naší školy, vybaveni rukavicemi, pytlí a dobrou náladou, pomáhají s úklidem nejen v okolí své školy. I letos posbírali pohozené odpadky také u hřbitova, na cyklostezce vedoucí podél Cidliny i v oblasti kolem zimního stadionu a koupaliště. Za příznivého počasí dopoledne velmi rychle uběhlo a všichni končili s pocitem, že alespoň malinko přispěli ke zlepšení životního prostředí.

Mgr. Miloslava Šonská, třídní učitelka

ZUŠ zve k noční hře na klavír

Vážení přátelé, dovolujeme si informovat vás o novinkách kolem chystaného pokusu o vytvoření národního rekordu v délce štafetové hry na jeden klavír. Podařilo se nám již díky online nástroji zaplnit více než 15 hodin nepřetržitého hraní a tím krásně na rekord zadělat! Pozvánka pro pelhřimovského komisaře již letí ke svému adresátovi do Agentury Dobrý den, která je českým registrátorem národních rekordů. Jistě ale máte pocit, že jičínský by mohli zatím 7 let platný rekord z Loun překonat o více než jednu či dvě hodiny, což? Hledáme proto „noční ptáky“, kteří jsou plni nadšení do hraní po jedné hodině noční! Ať je vám inspirací paní, narozena v roce 1930, která se prostřed-

nictvím syna přihlásila na maraton s nabídkou opakované hry v délce 10 minut! Paní P. je bývalou začkou Hudební školy v Jičíně, kterou za II. světové války zavřeli nacisté. Připravujeme s touto vzácnou pamětnicí rozhovor, nenechte si jej ujít! Velmi se na její účast těšíme – přijďte si také poslechnout, jak hbité může mít prsty člověk ještě v 86 letech! Máme také radostnou zprávu pro milovníky klasické virtuózní hry – mezi 15. a 17. hodinou zahrají pedagožky pardubické konzervatoře: vedoucí klavírního oddělení této střední umělecké školy MgA. Jana Turková, MgA. Jitka Fowler Fraňková a spolu s Mgr. Pavlem Krčmáříkem vytvoří blok propracované profesionální

interpretace. Pokud chcete vědět víc, sledujte občas zusjicin.cz nebo facebookové stránky naší školy, kde najdete možnost se ještě přihlásit – spíš dopsat do kolonky k již zapsaným – vytvořený rozpis je totiž opravdu jen orientační, +/- 30 minut, v reálu bude možné zahrát si i bez předchozího přihlášení, tzv. „příchodem z ulice“. Pokud se ale rozhodnete zapsat, bude realizace jednodušší. A na závěr opakujeme výzvu: **Noční ptáci, přijďte si zahrát v noci ze soboty na neděli 4.–5. června 2016 do jičínského zámku na ten nejskvostnější klavír, jaký kdy Jičín měl! Jedinčná možnost, která se již možná nikdy nenaskytne...**

Mgr. Katarína Kalvodová

Úspěch Jiřího Čecha na literárním festivalu v Praze



V pátek 13. května byl žák Jiří Čech ze 4. A Základní školy Železnická pozván do Prahy na 22. mezinárodní knižní veletrh a literární festival. Za napsání povídky na téma Město jako literární kulisa byl oceněn 2. místem ve své kategorii. V sále „Rosteme s knihou“ se sešlo deset nejlepších účastníků této literární soutěže ve třech kategoriích. Úspěch je pro Jirku opravdu cenný, protože obstál v početné konkurenci z celé naší republiky. Kromě hodnotné knižní ceny byly vždy první tři nejúspěšnější povídky přečteny hercem Lukášem Hejlíkem před všemi zúčastněnými.

Mgr. Jitka Tománková

JIČÍN PŘED STO LETY A DNES

Slavnostní průvod na Husově ulici na přelomu 19. a 20. století



Foto Antonín Brožek

Snímek, který se zachoval pouze na skleněném negativu, zachycuje řadu krajních domů na Husově ulici. V roce 1816 získal krajský pokladník Antonín Spálený od obce rozsáhlý pozemek vedle topolové aleje. Jednalo se o rozlehlou parcelu velikosti 1100 čtverečních sáhů k vystavění domu na rohu Husovy a Lipové (dnešní Havlíčkovy) ulice a také hospodářských budov. Postupně získal i pozemky až k domu čp. 76, který později patřil rodině jičínského fotografa Aloise Podlíného. V roce 1889 koupil dům se zahradou advokát František Volf. Častými hosty zde bývali Jaroslav Vrchlický a samozřejmě i Josef Bohuslav Foerster. Sousední dům čp. 127 byl



vystavěn až v roce 1874. Do té doby zde byla volná parcela náležející k vedlejšímu hostinci čp. 1. Od roku 1912 vlastnil dům řezník František Ulvr. Velmi známý byl v Jičíně i sousední hostinec „U Zeleného věnce“. V roce 1864 ho získal obchodník s kořalkou Adolf Lokeš. Původní přízemní zájezdní hostinec zboursal a vystavěl jednopatrový dům, nad jehož průjezdem byl umístěn plastický znak – zelený věnec, podle kterého také hospoda získala jméno. K jednomu z nájemců patřila i rodina Žďárských, a tak se zde začalo říkat „U chudých Žďárských“. Majitelé stejného jména vlastnili totiž na Žižkově náměstí v čp. 17 také restauraci.

Hana Fajstauerová

Aprílová škola – a proč ne?!



V rámci celoškolského projektu ZŠ Poděbradova „Z deváté do první“ se žáci posledního ročníku stali na jeden den pedagogy. Skupinky devátáků si rozdělily vyučování předmětů, které měli prvňáčci v rozvrhu hodin – český jazyk, matematiku, tělesnou výchovu a prvouku. Každou vyučovací hodinu trojice předstoupila před malé kamarády. Někteří byli opravdu svědomití a připravili si i vlastní hry. Díky tomu si vyzkoušeli, jaké je to upoutat pozornost 28 párů očí a zábavnou formou jim podat nové učivo a procvičit již známé.

Děti byly učením svých starších spolužáků nadšeny. Líbilo se jim, jak byla výuka ze strany jejich starších kamarádů neformální a bezprostřední. Někteří „učitelé“ byli zaskočení náročností a prý jim zkouška stačila. Jiní byli příjemně překvapeni, práce s dětmi se jim moc líbila a dokonce 1 či 2 uvažují do budoucna o profesní dráze pedagogické.

Projekty mezi třídami budou pokračovat dál a my se budeme těšit na další výsledky našich žáků.

*Za pedagogický sbor
Mgr. Jitka Hlawatschke*

Děti v MŠ Máj pozorují přírodu na nové zahradě

Od letošního jara začaly děti z Mateřské školy Máj v Jičíně plně využívat novou „Zelenou zahradu.“ Jejich paní učitelky připravily projekt se zaměřením na environmentální (ekologickou) výchovu. Malí kluci a holčičky se učili třídit odpad, poznávali živočichy i rostliny nejen na obrázcích, pozorovali kvetoucí stromy, určovali, co patří a nepatří do vody a hlíny, hádali pomocí hmatu a čichu, jakou přírodninu drží v ruce. Vytvářeli stavby z kamenů a kůry, pozorovali lupou obyvatele hmyzího domečku. Potěšil nás velký zájem a chuť dětí plnit jednotlivé úkoly formou hry. Prostřednictvím „Zelené zahrady“ uskutečníme další objevy a připravíme našim nejmenším nové zážitky. Zahradka je jednou z variant, jak dětem nabídnout možnost naučit se zacházet s živou přírodou, vnímat ji všemi smysly a pečovat o ni. V současném moderním rychlém „betonovém“ světě máme v naší škole dostatečné zázemí pro vytváření souladu dětí s přírodou a životním prostředím. Díky této akci i ty nejmladší děti pochopily, že ochráncem přírody může být každý z nás.

Beseda o holokaustu na Jedničce

Ve čtvrtek 21. dubna 2016 se na Základní a mateřské škole 17. listopadu v Jičíně uskutečnila beseda žáků a žákyň devátého ročníku s paní Martou Kottovou, která před dvěma měsíci oslavila 87. narozeniny. Devátáci se na besedu připravovali o hodinách dějepisu, když se učili o holokaustu, ale i o hodinách výtvarné výchovy, kdy vyráběli dárek a výzdobu třídy, kde se beseda konala.

Paní Marta Kottová vyprávěla především o svém pobytu v Terezíně, kam přišla společně s rodiči v polovině roku 1942. Školákům ukázala knihu s kresbami Helgy Weissové, které vypoovídají o tamějším životě. Přivezla s sebou také dvě židovské hvězdy, terezínské peníze a další materiály. Vzpomínala na své spolubydlící z dívčího domova, na práci, na tajné vyučování i na kulturní život, např. na dětskou operu Brundibár. Zazněla nahrávka závěrečné písně.

Po dvou letech v Terezíně musela celá rodina odjet transportem do Osvětimi – Březinky. Rodiče šli rovnou do plynové komory. Při této vzpomínce se paní Marta neubránila dojetí. A nebyla sama. Prý měla obrovské štěstí, že přežila a že se po válce shledala se svým o šest let starším bratrem Viktorem.



Devátáci po celou dobu se zaujetím poslouchali vyprávění paní Kottové. Několik žáků se osmělilo a vneslo dotaz.

Po skončení besedy děti předaly paní Martě kytičku, obraz s věnováním a taštičku s regionálními dobrotami. Rozšířily její sbírku motýlů, čímž jí udělaly velkou radost. V Terezíně prý byla všelijaká havěť – blechy, vši, štenice, ale nebyli tam motýli. A proto se stali symbolem terezínských dětí.

Při odchodu ze třídy jedna dívka prohlásila: „Paní učitelko, to je strašně moc statečná paní.“ A paní učitelka si v duchu pomyslela, že toto setkání zcela určitě splnilo svůj účel.

Mgr. Jitka Víchová

Děti z MŠ 17. listopadu se těší na muzikohraní



Paní učitelko, kdy půjdeme do „Duhovky“? Nám se tam moc líbí... říkávají děti z mateřské školy 17. listopadu již dva roky.

Víte, co znamená „Duhovka“? Tak děti říkají Duhové medicíně na Lidickém náměstí.

Nechodí se tam ale léčit, nýbrž navštěvují „muzikohraní“, a to hned dvakrát za školní rok. Pro děti je připraven velmi dobře promyšlený program. Při klidné relaxaci, kdy děti leží hlavou do kruhu, poslouchají a nechávají se unášet malebnými zvuky různých netradičních nástrojů. Tyto nástroje velmi bravurně rozezvuchá paní Dlouhá (Mařádková).

Nejvíce se dětem rozsvítí oči, když si mohou nástroje vyzkoušet. Ze třídy plné dívek a chlapců se stanou malí velcí muzikanti. Vyzkoušejí si hru na tibetské misky, brumličku, africké bubny apod. Čas strávený v „Duhovce“ velmi rychle uteče. Děti odcházejí vždy s velkým prožitkem, pozitivně naladěni, zklidnění a v úžasné harmonii jeden s druhým a světem kolem nás.

*Bc. Iva Drahoňovská,
učitelka MŠ 17. listopadu*

Nově zrekonstruovaná multisenzorická místnost v Soudné

Dne 18. 4. Základní škola a Praktická škola v Soudné nově otevřela a uvedla do provozu zrekonstruované prostory multisenzorické místnosti, zvané snoezelen. Snoezelen je druh terapie, která spočívá ve vytvoření příjemných smyslových zážitků v atmosféře důvěry a uvolnění. Prostředí plní funkci relaxační, poznávací a interakční.

Žáci školy využívají snoezelen od roku 2005. V současnosti svými možnostmi a vybavením již nestačil pokrokům v tomto moderním trendu výuky. Proto došlo k rozsáhlé rekonstrukci prostorů a vybavení novými speciálními pomůckami ze zahraničí. V místnosti je vodní lůžko, zrcadla a prostředky pro docílení různých světelných efektů (světelná terapie).

Místnost dále podporuje sluchové vnímání (muzikoterapie), stimuluje čich (aromaterapie) a hmat. Žáci mohou opět individuálně v rámci výuky navštěvovat snoezelen se svými pedagogy a zlepšovat si oblast pozornosti, vnímání a emoční stability.

Ve čtvrtek 5. 5. 2016 se konal Den otevřených dveří pro rodiče žáků. Zájem byl značný. Rodiče si prohlédli zrekonstruované prostory. Vyzkoušeli si relaxační a multismyslovou stimulaci ve snoezelenu. Viděli a používali podnětné pomůcky, které mají jejich děti k dispozici. Zažili na vlastní kůži část terapie, při které si jejich potomci rozvíjejí smyslové vnímání.

Pedagogický sbor ZŠ a PrŠ Soudná

KZMJ
DIVADLO
BIOGRAF
INFOCENTRUM

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ
MĚSTA JIČÍNA



V jičínských Kulturních zařízeních je opět léto v plném proudu

Stejně jako v minulých letech začíná díky nabídce KZMJ Jičínské léto o několik týdnů dříve, než to astronomické. I letos jsme pro letní měsíce obyvatelům našeho města i turistům připravili pestroutu paletu programů pro všechny věkové generace.

V rámci městského projektu Prodloužené víkendy opět nebudou chybět pravidelné nedělní koncerty v zámecké zahradě. Vždy v odpoledním čase se zde až do konce srpna postupně představí hudební uskupení s různým žánrovým zaměřením. Vše odstartují 19. června od 17 hodin kapely z jičínské ZUS After Past, Soundrise, Brother for Fun.

Muziku ale v červnu neuslyšíte jen sedmý den v týdnu. Úterý 21. června patří po celé Evropě Svátku hudby a už počtvrté nebude výjimkou ani Jičín. Znovu se bude po celý den hrát úplně všude a kdekoli – od veřejných prostranství, přes kostely až po hospůdky.

Novinkou letošního programu jsou Pohádky na dvorku. Po letech mění sobotní pohádky svou adresu a stěhují se z ulice Pod Koštofránkem na dvorek jičínského K-klubu v ulici Smiřických. První bude 18. 6. od 16 hodin (ne)tradiční příběh O Smolíčkovi.

Veškeré informace o Jičínském létě KZMJ, Svátku hudby, Pohádkách na dvorku, Letním divadelním předplatném i Prodloužených víkendech najdete na webových stránkách www.kzmj.cz/mic/jicinske-leto, www.jicin.org případně vikend.jicin.cz

Konkrétní program rovněž naleznete na plakátech umístěných na speciálních výlepových plochách ve tvaru Valdické brány nebo ve speciálním vydání letního přehledu „KAM“ a v programové brožurě „Prodloužené víkendy“, které budou k dostání v Městském informačním centru na arkádových nábvořích jičínského zámku na Valdštejnově náměstí.

Bc. Pavel Nožička, ředitel KZMJ

Zebín – příběh jednoho vrchu



Na letní sezónu připravilo jičínské muzeum výstavu věnovanou jednomu z výrazných prvků krajiny Jičínska, Zebínu. Vždyt' výhled na Jičín bez typického obrysu zaobleného vršku se zářící kapličkou na vršku by nebyl ten pravý. Často na nás doslova vykoukne při příjezdu po silnici od Hradce Králové, mezi bytovkami či při procházce lipovou alejí. A byt' by se mohlo zdát, že je to pouhý kopec, je opředený mnoha příběhy.

Kdo by například neznal pověst o tom, jak si právě Zebín vyklepal z boty čert či Krakonoš? Jsou však příběhy méně známé, často důležité tím, že jsou osobní vzpomínkou. Tyto všechny úhly pohledů chce představit připravovaná výstava. Díky ní tak bude možné nahlédnout na geologický vývoj Zebínu, jeho nepsanou i psanou historii, to jak inspiroval umělce či komu dnes poskytuje domov. Výstava je určena především pro rodiny s dětmi, ale své si na ní najde snad každý návštěvník. Jednotlivé texty odborníků budou doplněny sbírkovými předměty různého charakteru, ale také hrami a výrobky dětí z jičínských základních škol. Promítány budou historické i současné fotografie vrchu Zebín a na děti, které výstavou bude provázet pohádková verze příběhů, čeká velké překvapení ve středu galerie.

Výstava „Zebín – příběh jednoho vrchu“ bude otevřena od 12. června 2016 do 25. září 2016 v zámecké galerii, a to denně, mimo pondělí, od 9 do 17 hodin, v červenci a srpnu denně od 9 do 18 hodin.

Mgr. M. Pajerová

Za vysvědčení do kina

První červen je Mezinárodní den dětí a ten my v biografu oslavíme speciálně o den dříve uvolněnou premiérou dalšího pokračování slavné želví party Želvy Ninja 2 ve 3D.

V červnu nás kromě spousty filmů čekají i velké filmové návraty. Například animovaný film Hledá se Nemo se dočkal pokračování. To se jmenuje Hledá se Dory a vypráví o oceánském putování Dory, modré ryby, Nemovy kamarádky, která se rozhodla najít své rodiče. Mimozemský útok na naši planetu se po letech opakuje, tentokrát je snad ještě horší. Den nezávislosti: Nový útok si rozhodně nenechte ujít. Pro fanoušky kultovní počítačové hry Warcraft máme výbornou zprávu, dočkala se totiž svého prvního a velkolepého filmu. Warcraft:

první střet uvedeme jak jinak než premiérově. V premiérovém víkendu máme pro návštěvníky biografu připravené i počítačové hry Warcraft.

Jelikož se nám blíží prázdniny, nemůžeme již tradičně zapomenout na školáky. Za vysvědčení do kina, to se již stalo tradicí. Tentokrát padla volba na Angry Birds ve filmu. Pro školáky, kteří přinesou ukázat vysvědčení s vyznamenáním, máme přichystány volné vstupenky. No a pro ty, co se také snažili, ale prošli s „odřenými ušima“ tj. na vysvědčení měli jednu a více čtyřek máme speciální padesátiprocentní slevu.

Více na www.biografjicin.cz.

Těšíme se na Vás v biografu!

Michal Miškovský

Okénko knihovny

Využijte služeb pobočky na Novém Městě

Pobočka Knihovny Václava Čtvrťka v Jičíně na Novém Městě nabízí služby podobné jako v hlavní budově. Jedná se především o půjčování krásné a populárně-naučné literatury, literatury pro děti a mládež a časopisů. Studentům nabízí školní doporučenou četbu. Knihy, na které se v hlavní budově dlouho čeká, jsou na pobočce k mání skoro hned. Průkazka, kterou čtenář získá na hlavní budově, platí i na pobočce a obráceně. Rezervace knih je samozřejmostí. Kromě půjčování tištěných dokumentů je na pobočce přístupný i veřejný internet zdarma. Pobočka knihovny se nachází uprostřed sídliště Nového Města – Jih, v objektu zvaném „bunkr“, vedle pošty v prvním patře. Můžete ji navštívit vždy v pondělí, ve středu a v pátek od 12.30–17.00 hod. Neváhejte a navštivte klidné a přívětivé prostředí pobočky jičínské knihovny.

Blahopřejeme!

V rámci celostátního projektu „Kde končí svět“ se umístila v Královéhradeckém kraji v kategorii do 15 let naše čtenářka Eliška Vojtěchová se svou literární prací „Svět se řídí příkladem krále“. Téma „Jak je to s králem“ bylo vyhlášeno u příležitosti 700. výročí narození Karla IV. Eliška se umístila na prvním místě. *Bc. Lenka Dědečková*

Červen v Lodžii, noci ožijí...

V pátek 10. 6. bude Valdštejská lodžie dějištěm scénického koncertu vokálního mezinárodního TRIA BAVLNA. Zpěvačka slovensko-arménského původu Světlana Sarkisjan, polská hudební performerka Ewa Zurakowska a bosenská hudebnice Aida Maječić vytvoří společně hudební koláž písní z různých zemí na mnoha místech barokního areálu. V pátek 17. 6. se pro změnu dostaneme díky IRSKÉ NOCI do země skočné hudby i poetických balad.

V předvečer slunovratu v pondělí 20. 6. ve 21.00 netradičně na vrchu Zebíně zazní působivé skladby z repertoáru světových autorů v podání orchestru TOS. Stejně těleso symbolicky přivítá v úterý 21. 6. v 5.00 ráno nový den na terase Valdštejské lodžie skladbou Slunovratem od skladatele Martina Hyblera. Tímto ojedinelým vystoupením se i zahájí další ročník celoměstského multižánrového festivalu SVÁTEK HUDBY JIČÍN 2016. Lodžie bude v rámci něj hostit koncert kapely KADÉ CHIM hrající irský hospodský folk-punk a stane se také místem pro afterparty muzikantů festivalu.

Dalším výjimečným večerem bude v pátek 24. 6. první sólový koncert osobité norské zpěvačky ANE BJERKAN z Osla. Její vzácná návštěva bude předzvěstí velice pestrého multikulturního letního programu v Lodžii.

Jiří Vydra



KULTURNÍ SERVIS

VALDICKÁ BRÁNA

Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)
jirwidla@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: po – ne 10:00 – 18:00
 Vstupné: 15 Kč děti, studenti, senioři, 25 Kč dospělí

RUMCAJSOVA ŠEVCOVNA

ulice Pod Koštofrankem, kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)
jirwidla@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: po – ne 10:00 – 18:00

Vstupné: 10 Kč děti, studenti, senioři, 20 Kč dospělí

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE

Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, Tel., fax: 493 532 204,
muzeym@seznam.cz, www.muzeumjicin.cz

Otevírací doba: út – ne 9:00 – 17:00

Vstupné do galerie: 20, 45 Kč, do muzea: 40, 60 Kč

Stála nabídka

Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičína od pravěku do 20. století.

Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny.

Konferenční salonek 1813

Obrazárna barokních mistrů

Muzejní herma přístupná kdykoli v otevírací době muzea.

Výstavy:

Galerie

12. 6. – 25. 9. Zebín – příběh jednoho vrchu - vrch Zebín je jednou z dominant jičínského kraje. Letní výstava představí jeho příběh z pohledu geologie, archeologie, historie a dalších oborů, a to ve formě pro děti i dospělé. Vernisáž proběhne v sobotu 11. 6. dopoledne.

Výstavní chodba

7. 5. – 12. 6. **Hospodářské a sociální důsledky bitvy u Jičína v roce 1866** – Prusko-rakouská válka v roce 1866 má svou historii i v samotném Jičíně. Dne 29. 6. se odehrála bitva u Jičína, která měla dalekosáhlé důsledky pro celé okolí. Výstava ukáže válku a její důsledky očima civilního obyvatele. Bude představena generála rakouské armády z pohledu pamětníků a jejich vzpomínek. Na základě archívních materiálů budeme moci vyčíst ztráty města i jednotlivců, které byly způsobeny trojím rabováním vltávského vojska.

17. 6. – 11. 9. **Společenský život hmyzu** – putovní výstava vytvořená předními českými myrmekology Klárou a Pavlem Bezdičkovými z jihlavského muzea přibližuje svět sociálně žijících skupin hmyzu, tedy vos, čmeláků, termitů, mravenců a dalších. Výstava je doplněna interaktivními a živými druhy hmyzu a doprovodnými interaktivními aktivitami.

Přednášky

7. 6. **Mgr. Hana Fajstauerová: Hospodářské a sociální důsledky bitvy u Jičína v roce 2016** – přednáška se bude věnovat Jičínu a jeho obyvatelům před, během i po skončení bitvy 29. 6. 1866, která ovlivnila celé okolí a především město samotné. Přednáška proběhne od 17:00 v Konferenčním salonku Jičínského muzea.

Připravované výstavy:

Galerie: 13. 10. – 20. 11. **František Kavan (1866 – 1941)**
 Výstavní chodba: 15. 9. – 30. 10. **Jeden den ve středověku hořického hrncíře**

JIČÍNSKÉ LÉTO



červen 2016

Vydává Kulturní zařízení města Jičína.

Podklady zaslal MIC e-mailem:

tolvajova@jicin.org, nejdele do 13. dne předchozího měsíce. K dostání v Městském informačním centru a na www.kzmj.cz. V případě Vašeho zájmu o zasílání KAMU v elektronické podobě nás, prosím, kontaktujte na tolvajova@jicin.org, tel.: 493 534 390.

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE

Sedlky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: 608 269 296,
jiri.vydra@volny.cz, www.valdstejnskalodzie.cz

Otevírací doba: út – út 13:00 – 18:00, pá 13:00 – 20:00, so – ne 10:00 – 18:00



Vstupné: dobrovolné

10. 6. 20:00 **Trio Bavlna** – site-specific koncert

17. 6. 20:00 **Irská noc** – večer irské skótné hudby

20. 6. 21:00 **Hudební setkání na Zebíně při slunce západu**

21. 6. 5:00 **Koncert při slunce východu** – Svátek hudby

21. 6. 22:00 **Kadé Chim** – irský folk-punk – Svátek hudby

24. 6. 20:00 **Ana Bjerkan (Norsko)** – koncert

LESNÍ ŠKOLKA OSTRUŽINKA

Od 9. každých čtvrtků 14:00 – 17:00 **Tvůrčí dílny „Český rok“ se zájmem Café Loggie** – společné tvoření s vyprávěním, občou, které se k danému období či svátku váží. Pořádá Lesní škola Ostružinka. 720 261 547

RUMCAJSŮV SVĚT RADKA

PILÁŘE

Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390,
mio@jicin.org, www.kzmj.cz, www.rumcajsusvet.cz
 Otevírací doba: po – ne 9:00 – 17:00
 Vstupné: 15 Kč, děti do 3 let zdarma

MASARYKOVO DIVADLO

Husova 206, 506 01 Jičín, tel.: 493 531 588,
 fax: 493 592 794, www.kzmj.cz, posta@kzmj.cz

ACHAT

Vstupné: 20 Kč

Masarykovo divadlo

SMOLÍČKOVÍ – divadelní předplatné B – VYPRODÁNO

Vstupné: 230, 280 a 330 Kč

Velký sál Masarykova divadla

18. 6. sobota 14:00

DIVKA ROKU 2016

Vstupné: 250 Kč

Velký sál Masarykova divadla

18. 6. sobota 16:00

O SMOLÍČKOVÍ

Vstupné: 40 Kč

Zahrada K-klubu v ulici Smiřických

19. 6. neděle 17:00

AFTER PAST, SOUNDRISE, BROTHERS FOR FUN

Vstupné: zdarma

Zámecká zahrada

21. 6. úterý

SVATEK HUDBY

Vstupné: zdarma

Na různých místech města

23. 6. čtvrtek 19:30

BAROKNÍ SLAVNOSTI

Vstupné: 80 a 100 Kč

Porotní sál

25. – 26. 6. sobota - neděle

150. VÝROČÍ VALKY 1866

Valdštejnovo náměstí a zámecká zahrada

25. 6. sobota 16:00

DESET – DVACET – SOVA

Vstupné: 40 Kč

Zahrada K-klubu v ulici Smiřických

26. 6. neděle 17:00

JAVORKA

Vstupné: zdarma

Zámecká zahrada

ŠOLCŮV STATEK s Lapidáriem a

Galerií Karla Samšiňáka

www.solcuvstatek.cz, Šolcova 133, Sobotka

Otevírací doba: Po – Ne 9:00 – 11:00, 13:00 – 17:00

Lapidárium: Herbert Maria Staub – sochy

Galerie: Zdeněk Marčík – obrazy

PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ

17. listopadu 1074, Jičín, www.pdz.cz, anna.bockova@pdz.cz

14. 6. 14:00 – 17:00 **Jít si naproti** – letošní ročník na téma „Světelnost – Pomoc? Ochraň? Kontrola? Odpovědnost?“

Akce je určena pro rodiče, klienty sociálních služeb, učedníky, opatrovníky i veřejnost. Pořádá Péče o duševní zdraví, z. s. a

Protoprojekt, o. p. s., která se v prostorách Seco GROUP.

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ

17. listopadu 47, 506 01 Jičín, tel.: 493 532 823, www.biografjicin.cz

11/6 St 17:00 Želvy Ninja 2 3D, dobrodružný, akční

21/6 Čt 17:00 Želvy Ninja 2 3D, dobrodružný, akční

19/30 Captain Amerika: Občanská válka 3D

31/6 Pá 17:00 Želvy Ninja 2 3D, dobrodružný, akční

19/30 Děda, rodinný, valašská komedie

41/6 So 17:00 Želvy Ninja 2 3D, dobrodružný, akční

19/30 Děda, rodinný, valašská komedie

51/6 Ne 17:30 Xmen: Apokalypsa, akční sci-fi

61/6 Po 17:30 Xmen: Apokalypsa, (titl.) akční sci-fi

61/6 Út 19:00 Belmonto, dokumentární, životopisný

81/6 St 19:00 Belmonto, dokumentární, životopisný

91/6 Čt 10:00 Jak básníci čekají na zázrak, komedie

Knihla džungli 3D, animovaný, dobrodružný

19/30 Warcraft: První střet 3D, akční, fantasy

Alenka v říši divů: Za zrcadlem 3D, fantasy

19/30 Warcraft: První střet 3D, akční, fantasy

Knihla džungli, animovaný, dobrodružný

19/30 Warcraft: První střet 3D, akční, fantasy

Želvy Ninja 2 3D, dobrodružný, akční

19/30 Warcraft: První střet, (titl.) akční, fantasy

Vzkaz v láhvi, krimi, drama

19/30 Musíme se sejit, komedie

14/6 Út 19:00 Vzkaz v láhvi, krimi, drama

15/6 St 19:00 Hledá se Dory 3D, animovaný, oceánský

16/6 Čt 17:00 Hledá se Dory 3D, animovaný, oceánský

17/6 Pá 17:00 Hledá se Dory 3D, animovaný, oceánský

18/6 So 19:30 Warcraft: První střet, akční, fantasy

Hledá se Dory 3D, animovaný, oceánský

19/30 Podfukáři 2, akční, komedie, thriller

19/30 Hledá se Dory, animovaný, oceánský

19/30 Podfukáři 2, akční, komedie, thriller

20/6 Po 19:00 Boj, válečný

21/6 Út 19:00 Děda, rodinný, valašská komedie

22/6 St 19:00 Ikarie XB 1 (1963), sci-fi, dobrodružný

23/6 Čt 19:00 Den nezávislosti: Nový útok, (titl.) sci-fi

24/6 Pá 17:00 Hledá se Dory, animovaný, oceánský

25/6 So 17:00 Den nezávislosti: Nový útok 3D, sci-fi

Hardcore Henry, sci-fi, akční

26/6 Ne 17:30 Den nezávislosti: Nový útok 3D, sci-fi

Iggy Pop: Live in Basel, koncert

27/6 Po 19:00 Hledá se Dory, animovaný, oceánský

28/6 Út 17:00 Léto all exclusive, komedie

29/6 St 17:00 Hledá se Dory, animovaný, oceánský

30/6 Čt 15:00 Angry Birds ve filmu ZA VYSVĚDČENÍ

Pařba v Pattayi, komedie

BAŠEVI, O.P.S.

basevi@seznam.cz, www.basavi.cz, tel.: 724 029 359

Otevírací doba: po – ne 9:00 – 17:00

Vstupné: 50 Kč dospělí, 30 Kč studenti, senioři

Židovskými chlapy za války v Terezíně. Vystoupí studenti

Gymnázia Přírodní škola s programem terezínských kultur.

Výstava potrvá do konce června. Koná se v Židovské 100.

8. 6. 18:00 Přednáška česko-izraelského architekta Daniela

Zisise „Architektura v Izraeli – náboženské, ideologické a

snobčeské utopie.“ Koná se v Židovské 100



SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A SLABOZRAKÝCH A TYFLOCENTRUM HRADEC KRÁLOVÉ

dělatelství pracovníků Jičína, Vrchlického 823
Kontaktní osoby: za Tyflocentrum, o. p. s.: Mgr. Soňa Skořáková, tel.: 739 578 900, 493 522 122,
za OO SONS Jičín Blanka Jelínková, tel.: 728 323 860,
jicini@tyflocentrum.cz

1. 6. „Proletence aneb z bloku fotáků novináře – přednáška p. Ing. B. Procházky. Zasedací místnost MěÚ
15. 6. Povidání při kávičce – Klubovna Vrchlického 823, Jičín
Zahájení středních schůzek je v 14:00.

STUDIO ŠTASTNÝCH DÍTÍ

A BRANA K DĚTEM

Fignerova 193, 506 01 Jičín, tel. 732 917 285,
www.studiojicinskychditi.cz, jicini@brankaditem.cz
4. 6. 15:30 Lunární žena a ekohygiena
5. 6. 15:00 Odpočívání 1. vzduchu - seminář o výchově
11. 6. 10:00 Přirozená Aktivace - s Kal. Juřenkou
11. 6. 15:00 Vědomé milování - s Kal. Juřenkou
28. 6. 16:00 Genové klíče - prac. skupina

KARLITÁNSKÉ NAKLADATELSTVÍ

S. R. O.

Knihkupectví U sv. Ignáce, Chelčického 8, 506 01 Jičín,
www.kna.cz/jicini, tel.: 493 721 967
9. 6. 17:00 Lenka Pecharova: Po stopách Karla IV. – pro
děti i rodiče, knihkupectví
24. 6. 17:30 Aleš Palán, Milon Čepelka: Nedělníčko, aneb
vzpomínky Miloně Čepelky na Jaru Cimrmana, Porotní sál.
Od 17:00 autogramiáda v knihkupectví

ZUŠ JIČÍN

Vadštěpno nám. 1, Jičín, tel.: 493 532 645, info@zusicin.cz
2. 6. 18:00 Koncert žáků na keyboard, Porotní sál
4. 6. 8:30 - 7:00 Jičínští klavírní maraton
9. 6. 17:00 Koncert žáků hry na kytaru a harfu, kostel sv.
Ignáce
10. 6. 16:30 Koncert klavírní třídy K. Kalvodové, Porotní sál
14. 6. 18:00 Koncert žáků pěvecké třídy, Porotní sál
16. 6. 18:00 Koncert hráčů na smyčcové nástroje, Por. sál
18. 6. Kapely p. uč. M. Čejchana – Zámecká zahrada
21. 6. 18:00 Slavnostní vyřazení absolventů ZUŠ, Por. sál

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ

Prachov 37, 506 01 Jičín, tel.: 732 858 380, 737 156 412,
mpcz@seznam.cz, www.mpcz.cz
Otevírací doba: po – ne 9:00 – 17:00
1. – 30. 6. Přírodovědná soutěž pro děti i dospělé
18. 6. 11:00 Vernisáž výstavy „Živá historie“ k 150.
výročí války 1866
18. 6. Namaluj obojživelníka nebo plazu roku 2016 –
slavnostní vyhlášení výsledků výtvarné soutěže, vernisáž
výtvarných prací, volná prohlídka muzejní zahrady.
26. 6. 13:00 Jak se bojovalo v Prachovském sedle
před 150 lety – pětiakt a bitevní ukáзка
27. 6. 18:00 Po stopách bojů roku 1866 v Jičíně –
nukleární uvarčárna – eraz i Vašnu na Valdešské n. v.

rym. Přednáší farmakobotanik Mgr. Petr Šimůnek. Hlídaní
dětí zajištěno. Soňa 777 095 997
Čt 16. 6. – 15:30 KERAMICKÁ DÍLNA – dílna pro děti i
dospělé. Soňa 777 095 997

Čt 23. 6. – 16:00 SLUNÍČKOVÁ hema – hraní a učení nejen
pro děti se speciálními potřebami. Ilona 774838277
Pá 1. 7. – 16:00 TRAMPSKÝ POTLACH – tradiční společné
posazení u lázeňské, nocování ve stanu či pod širákem.
Buňa, hudební nástroje sebou, Soňa 777095997

Pravidelný program každé pondělí, uvítání dobrovolníků z
řad rodičů k zajištění provozu v době prázdnin.

K-KLUB – středisko volného času

Vadštěpno náměstí 99, 506 01 Jičín, tel.: 493 532 451,
603 373 828info@kackojicini.cz, www.kackojicini.cz
3. 6. 13:30 X. TURNAJ VE STOLNÍM TENISE, hema ST ve
Sport. areálu

3. 6. 18:30 O MEDARDOVI KÁPI 2016 šifrovací hra,
prezentace týmu v 18:00 hodin v K-klubu, Vadštěpno nám.
99. Více info na www.kackojicini.cz, vlevo

HEMISFEROU zaměřeno jen na kreslení, možnost spaní

80 Kč/hoc
6. 6. 18:00 SPLNĚNÝ SEN – PREMIÉRA premiéra
představení divadelního souboru MLS, velký sál K-klubu,
Vadštěpno nám. 99
11. 6. 7:30 VÝLET S BATOHEM – NA JIZERU výlet na lodích
Malá Skála-Dolánky, více info na plakátech či v kanceláři K-
klubu

15. 6. 17:22:00 VAŘENÍ DLE ROČNÍCH OBDOBÍ více info
na www.zivot.cz

21. 6. 17:00 SVÁTEK HUDBY koncert „každých“ skupin
Brnkáčka, Bandažka a Banda ala Muzika, Divr K-klubu,
Smilovský 2

22. 6. 9:00 VÝCHOVNÝ KONCERT

HVEZDARNA

Denní pozorování oblohy – každé pondělí a čtvrtek 13–16 h.

Noční pozorování oblohy – po telefonické domluvě s lektory.

Bližší informace na www.hvezdamajicini.cz

DUHOVÁ MEDICÍNA

Lidické nám. 48, 506 01 Jičín, tel.: 491 202 132, 604 494 920,
www.duhovamedicina.cz

3. 6. 17:30 – 19:00 Bubnovací kruh s Ladkou Dlouhou

3. 6. 18:00 – 22:00 Mohnožďáro – 5 závěrečný cyklus

12. 6. 13:30 – 18:00 Lunární žena – ženský kruh

12. 6. 18:30 – 20:00 Muzikoterapeutická relaxace s Ladkou
Dlouhou

14. 6. 19:00 – 20:00 OM CHANTING – skupinové zpívání
posvátné slabiky OM

16. 6. 19:00 – 21:00 „Lunární uzly v horoskopu“ s Janou
Lojovou

18. 6. 19:00 – 20:00 OM CHANTING – skupinové zpívání
posvátné slabiky OM

26. 6. 14:00 – 18:00 Osvobození od myslí prožitkový
seminář s Liborem Zichem

Průběžný tábor pro děti „BUBNY a ZPĚV“ – uzávěrka
přílišek 29. 6. 2016

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPÍČKA

Scházíme se v budově Komerční banky (ul. 17. listopadu)
u autobusového nádraží – vchod ze dvora
Informace: 777 095 997, 731 598 777
Bankovní spojení: 174010559/0300
www.mckapicka.cz, email: mckapicka@volny.cz

Dopolední program

Pondělí – pátek 9:00 – 11:00 – hemy spojené s činností pro
děl – cena 40,- Kč za hema, pro členy MC 20,- Kč (není-li
uvedeno jinak)

Na pravidelný program není nutné se hlásit předem.

Pondělí: ZPÍVANKY A TANCOVANKY – cvičení s říkadly a
písničkami, hudebně-pohybové aktivity, tanečky, společné
zpívání, vhodné i pro batolata. Lída 736 415 178

Úterý: HRAJEME SI S BATOLATY – rýmsko-pohybová
cvičení, tanec, čtení, říkadla, písničky a volné hraní (pro děti
1-2 roky), Kalka 602344334

Středa: ZVYKÁČEK – program pro děti od 2 let adaptací
program, společné „zvykání si“ bez rodičů, rozvoj pohybových
dovedností, jemné motoriky formou hry, podpora zdravého
sebevědomí, Soňa 777 095 997

Čtvrtek: MIMIKLUB – program určený pro rodiče s dětmi do
troku, kteří si chtějí vyzkoušet pobyt v kolektivu. Za
doprovodu písniček a básniček si nejen děti protáhnou celé
tábo. Markéta 604 114 519, Monika 722 088 895

Pátek: PATEČNÍ HRNČENÍ 9:00 – 12:00 – hrmčivé hraní
napříč různými věkovými skupinami – podpora vzájemné
spolupráce a samostatnosti dětí. Věkové neomezeno, vítané
i děti školového věku. Poslední pátek v měsíci – vaření z
neobvyklých surovin. Hanka 605112651

Odpolední program

Pondělí: SKIVNÉ DĚTČY – výtvarný kroužek – pro děti
3-6leté 16:00 – 17:30, rozmanité výtvarné techniky pro rozvoj
jemné motoriky, Soňa 777 095 997

Středa: POHYBOVÉ HRY 16:00 – 18:00 – program se
zaměřením na správný rozvoj pohybových návyků a
psychomotorický vývoj dětí od 2let. Společné setkávání
usnadňuje začlenění do kolektivu, podporuje spolupráci
rodiče a dítěte. Bára 607103348

Nepravidelné akce

Čt 2. 6. – 10:00 JAK PEČOVAT o očištnou pokožku
Přivodce všemi úskalími dětské kůže, jak o ni pečovat, na co
si dávat pozor. Soňa 777 095 997

Čt 2. 6. – 15:30 DOBROVOLNÍČTÍ – beseda – jak mohou
dobrovolníci pomoci mně a mé rodině? Co mi může přinést
dobrovolnictví? Jak mohou pomáhat já? V. Vaníčková 733
741 692 – koordinátorka dobrovolníků Oblastní charita Jičín

Čt 9. 6. – 16:00 CHIROFONETIKA a její využití u dětí do 12-
ti let – využití při logopedii, při různých krizových momentech
psychomotorického vývoje nebo jako doprovodná metoda při
chronických onemocněních, E. Milková. Přihlášky na
www.mckapicka.cz

Hlídaní dětí zajištěno. Soňa 777 095 997

Ne 12. 6. – 15:00 TÁTA V AKCI A KOCOUR V BOTÁCH
aneb Slavi celá rodina – při příležitosti červnového dne otců.
Sobotní odpoledne bude zahájeno koutkovou pohádkou
divadla Toymachine Kocour v botách. Na zahradě bude
možné také rozlézat česne. Míša 731598771

Út 14. 6. – 16:30 BYLINY A ROSTLINY pomáhají jak žít
Život radostnější a harmoničtější v souznění s přírodními

KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA

Denisova 400, 506 01 Jičín, tel.: 493 532 833
e-mail: knihovna@knihovna.cz, knihovna.jicini.cz

V knihovně je k dispozici bezdrátové připojení k internetu
a dětský koutek.

V hudebním oddělení lze zapůjčit čtečky elektronických
knih, CD a MG si mohou zapůjčit i členové dětského oddělení.
Zvukové dokumenty půjčujeme zdarma.

Nabízíme donášku knih domů tuhé pohyblivým občanům,
které nemohou dojet do knihovny.

Klub pro mládež Free Time otevřen: Po, Út, St 12:00 – 17:00,
Pá 12:00 – 14:30.

GALERIE RADOSTI

Živá historie – snímky z rekonstrukcí bitev války 1866.
Výstava je přístupná v půjčovně době knihovny 5. 5. – 30. 6.

GALERIE FREE TIME

Tvorové doby duhové – výstava prací žáků výtvarného
oboru ZUŠ v Jičíně je přístupná v otevírací době oddělení.

1. 6. 14:00 Konverzační klub ve Free time – angličtina –
kvalifikovaný zahraniční lektor učí mluvit zábavnou formou
pomocí her. Vstup volný, pro věk 11 – 19 let.

2. 6. 15:00 Masarykovo pojetí české historie a jeho
naléhavost v současnosti – přednáší Marie Neudorňová,
Ph.D. Klub aktivních seniorů AKSE. Vstupné 20 Kč.

2. 6. 8:30 Čtené věštní, vypráví jen někdo – regionální
kolo přehlídky v umění vyprávět prozaický text*

9. 6. 10:00 Živá kniha. Hobit. – knižní postavy provedou děti
prostorůvnickým her a aktiv svým světem a představí jim svá
dobrodružství. Vstupné 20 Kč.*

14. 6. 10:00 Král český a císař římský Karel IV. –
přivodcem představení k 700. výročí narození Karla IV. je
Šašek, pomocí rozličných rekvizit předvede a zahraje situace
a důležité momenty, které měly na život Čechů vliv. Divadlo
jednoho herce – Josef René. Vstupné 20 Kč.*

16. 6. 9:00 – 10:00 Marek Šolmes Srazil – vystoupení
oblíbeného hudebníka, spisovatele, učitele MŠ a hipka.
Vstupné 20 Kč.*

20. 6. 9:00 – 10:30 Pan Kobyčkův hledá kamaráda –
divadelní představení jičínských knihovnic na motivy knihy
Pavla Šutla. Hrají: Michaela Sehnalová, Kateřina Přivová a
Petra Lustigová.*

21. 6. dopoledne Už jsem čtenář – knižka pro prvňáčka –
slavnostní akce předání knih žákům prvních tříd jičínských
základních škol v rámci projektu Podpora čtenářské
gramotnosti.*

22. 6. 8:00 – 10:00 Na hradě Bradě – Komiksem ke
čtenářství – komiksově příběhy rodiny Bradových vytvoří
kouzelně kulisy pro hry a živé obrazy. Beseda s Klárou
Smolínovou. Vstupné 20 Kč.*

22. 6. 18:00 Pan Kobyčkův hledá kamaráda – divadelní
představení jičínských knihovnic na motivy knihy Pavla Šutla.
Hrají: Michaela Sehnalová, Kateřina Přivová a Petra
Lustigová. 50 min., vstupné 20 Kč*

*Akce v rámci 6. jarního literárního festivalu.

GALERIE NA ŠPEJCHARU

Bukvice, Jičín 506 01, valterova@email.cz, www.jqv.jvart.net
Do 5. 6. Vorlová Hana – drobné výšivky a textilní obrazy

11. 6. – 10. 7. Nuda? Stav, který neznáme! – výstava
nukodělných prací. Vernisáž 11. 6. od 14:00



SPORTOVNÍ SERVIS



Revoluční 863
506 01 Jičín
www.sport-jicin.cz

Sportovní zařízení města Jičín

SPORT PLUS



červen 2016

e-mail: posta@sport-jicin.cz
tel./fax: 493 533 462
tel.: 493 531 860

Sportovní měsíčník města Jičín. Další informace na internetových stránkách www.sport-jicin.cz

Sportovní akce

	Den	Datum	Sport	Kategorie	Soutěž	Soupeři	Čas	Sportoviště
22. týden	Čtvrtek	2.6.	Volejbal	mix	okres	Jičín - Lázně Bělohrad	18.00	volej.kurty SA
	Pátek	3.6.	různé	děti		Dětský den - pořádá HBC Jičín	celý den	Městský stadion
	Sobota	4.6.	Fotbal	dorost	KP	SK Jičín - Hradec Králové	10.00	tráva SA
				dorost	KP	SK Jičín - Jaroměř	12.00	tráva SA
				muži A	KP	SK Jičín A - Vysoká n.L.	14.00	tráva SA
23. týden	Neděle	5.6.	Judo	muži B	1.B tř.	SK Jičín B - Mašovice	17.00	tráva SA
				muži	1.liga	další ligové kolo	8.00 - 17.00	hala SA
				Hasiči		závody v hasičském sportu	7.00 - 16.00	hala SA
	Pondělí	6.6.	Volejbal	dospělí ml.žáci	OP	turnajové	9.00 - 16.00	hala SA
				různé	turnaj	pořádá TJ Jičín	9.00 - 14.00	beach kurty SA
24. týden	Sředa	8.6.	Atletika	žáci ZŠ	závody	pořádá ZŠ	8.00 - 12.30	Městský stadion
	Čtvrtek	9.6.	Fotbal	předškoláci	turnaj	pořádá SK Jičín	8.00 - 12.00	tráva SA
	Pátek	10.6.	Atletika	žáci	KP	závody krajského přeboru	14.00 - 18.00	Městský stadion
	Sobota	11.6.	Volejbal	žáci ZŠ	závody	pořádá ZŠ	8.00 - 12.30	Městský stadion
				muži	KP	TJ Jičín - Vysoké Veselí	18.00	volej.kurty SA
25. týden	Pátek	17.6.	Fotbal	muži	turnaj	pořádá Ronal Jičín	7.00 - 18.00	hala SA
	Sobota	18.6.	Atletika	žáci ZŠ	Olympiáda škol		8.00 - 12.00	Městský stadion
	Neděle	19.6.	Tenis	žáci	KP	závody krajského přeboru	9.00 - 16.00	Městský stadion
				muži A	KP	SK Jičín A - Nové Město n.M.	14.30	tráva SA
				muži B	1.B tř.	SK Jičín B - Rudník	17.00	tráva SA
26. týden	Pondělí	20.6.	Fotbal	dospělí	liga	TC Jičín - TJ Lázně Bělohrad	9.00 - 14.00	tenis.kurty SA
				dorost	KP	TC Jičín - TC Hradec Králové	9.00 - 14.00	tenis.kurty SA
				Volejbal	turnaj	pořádá TJ Jičín	9.00 - 14.00	beach kurty SA
	Sředa	22.6.	Atletika	žáci	KP	Javův - Chomutice	17.30	Popovice
	Čtvrtek	23.6.	Házená	žáci ZŠ	turnaj	závody krajského přeboru	14.00 - 18.00	Městský stadion
27. týden	Pátek	24.6.	Atletika	žáci 2.ZŠ	turnaj	školní liga házené	8.00 - 12.00	hala SA
	Sobota	25.6.	Nohejbal	muži	turnaj	štafetové závody	8.00 - 12.30	Městský stadion
	Neděle	26.6.	Tenis	dospělí	liga	pořádá SDH Popovice	13.00 - 20.00	Popovice
				handikapovaní	turnaj	TC Jičín - Spartak Vrchlabí	9.00 - 14.00	tenis.kurty SA
				dorost	KP	Liga bez bariér	9.00 - 18.00	stolní tenis SA
28. týden	Pondělí	27.6.	Fotbal	nereliga		TC Jičín - TC Nové Město n.M.	9.00 - 14.00	tenis.kurty SA
	Sředa	28.6.	Atletika	žáci SS		Javův - Senkyřín	17.30	Popovice
						pořádá SPŠ Jičín	8.00 - 13.00	Městský stadion

Sportovní zařízení města Jičín

AQUA CENTRUM

Kompletní informace naleznete na internetových stránkách www.sport-jicin.cz/aquacentrum

Provozní doba Aqua Centra

platná od 1.5.2016

Den	Kondiční plavání	Bazén	Sauna *	Masáže	Aquaerobic
Pondělí	sanitární den	14.00 - 21.00	15.00 - 21.00	15.00 - 21.00	-----
Úterý	6.00 - 8.00	14.00 - 21.00	-----	15.00 - 21.00	17.30 - 18.30 18.30 - 19.30
Středa	6.00 - 8.00	14.00 - 21.00	15.00 - 21.00	15.00 - 21.00	18.30 - 19.30
Čtvrtek	6.00 - 8.00	15.00 - 21.00	-----	15.00 - 21.00	18.30 - 19.30
Pátek	6.00 - 8.00	15.00 - 21.00	15.00 - 21.00	15.00 - 21.00	-----
Sobota	-----	10.00 - 21.00	-----	11.00 - 21.00	-----
Neděle	-----	10.00 - 21.00	15.00 - 21.00	15.00 - 21.00	-----

ZDARMA za vysvědčení pro děti ze Základních škol

čtvrtek 30.6.

Po předložení vysvědčení ze ZŠ:
Aqua centrum = základní vstup (1,5 hod.) - ZDARMA
(platnost vstupní známky 50 Kč/rok)
Koupaliště Kníže = celodenní vstup - ZDARMA
více na www.sport-jicin.cz



KOUPALIŠTĚ KNÍŽE

otevřeno každý den

Po - Pá 12.00 - 19.00 hod.
So a Ne 10.00 - 19.00 hod.

739 601 080

Těšíme se na Vás...

areál III.ZŠ

Nová hřiště pro letní sportování !!!

- > velké hřiště s umělou trávou (fotbal)
- > malé hřiště s umělou trávou (tenis, házená, basketbal, volejbal, nohejbal...)
- > plážový kurt pro beach volejbal
- > čtyř-dráha o délce 100 m a ovál 200 m s umělým povrchem
- > skok daleký a vysoký
- > hřiště s umělou trávou jsou uměle osvětlena



rezervace
731 193 706

děti do 15 let mají vstup ZDARMA

za podmínky, že není hřiště rezervované



otevřeno denně:
Po - Pá 16.00 - 20.00
So - Ne 10.00 - 20.00

areál v Lipách

letní sportování

Osvědčená klasika pro letní sporty !!!

- > velké hřiště s umělou trávou (fotbal)
- > malé víceúčelové hřiště s umělým povrchem (basketbal, volejbal, nohejbal...)
- > plážové kurty pro beach volejbal, beach fotbal či beach házenou
- > antukové tenisové či volejbalové kurty
- > hřiště s umělým povrchem pro házenou či fotbal
- > osmi-dráha o délce 100 m a ovál 400 m s umělým povrchem
- > atletické sektory (skok vysoký, skok daleký, trojskok, vrh koulí apod.)
- > denně otevřeno občerstvení "Na hřišti"

rezervace
603 540 791

otevřeno denně:
Po - Ne 9.00 - 20.00

ceny již od 80 Kč/hod. za kurt či hřiště
půjčujeme veškeré vybavení (míče, síť apod.)



Občané jsou nespokojeni s distribucí zpravodaje do schránek. Kdo zodpovídá za distribuci a kdo ji provádí?

Jičínský zpravodaj dodává pravidelně do schránek domácností Česká pošta na základě smluvního vztahu s tiskárnou, kde se zpravodaj tiskne. Problémy s distribucí bohužel řešíme každý měsíc, kde se v jednotlivých lokalitách zpravodaj nedoručuje. Často se ve zpravodaji také objevují letáky, které v žádném případě nejsou přílohou zpravodaje! Redaktorka podává reklamace, které pošta ověřuje a následně řeší. V příštích měsících proběhne vyžádaná kontrola ze strany města i pošty, uvidíme, zda se pak distribuce zlepší. Další možností je, že budeme hledat v příštím roce jiné distribuční cesty. Zpravodaj si lze také vyzvednout na obvyklých

distribučních místech, jako je knihovna, infocentrum, aquacentrum, městský úřad apod. Pokud vám zpravodaj také pravidelně nechodí, prosím o informaci na e-mail: dolezalova@mujicin.cz nebo tel. 493 545 106.

Ve Foerstrově ulici jsou v chodníku uvolněné dlaždice, je možné je opravit, aby se předešlo úrazům?

Informace byla předána na stavební středisko Technických služeb a ty v krátkém čase chodník opraví.

Naše město má problémy s přemnoženými holubami. Nebylo by možné použít plošinu při odstraňování vánoční výzdoby např. k položení návnad proti holubům na střeše zámku?

Odchyt holubů pravidelně řeší městská policie, která

je chytá do klecí. Vloni odchytla více jak 300 holubů. Klece jsou umístěné právě např. na jičínském zámku nebo v kasárnách. Odchycení holubi jsou předávání chovatelům dravců. Jiný způsob odchytu nebo eliminace jejich počtu byl vyloučen, ať už z bezpečnostních, nebo humánních důvodů. Strážníci také upozorňují, aby lidé holuby nekrmili, čímž je soustřeďují na konkrétní místa a přispívají tím také k jejich množení.

Je nutné trvale přemístit dvě lavičky od draka k fontáně, aby nestály na mozaice (hlavně v době trhu).

Fontána byla během minulého měsíce opravována, o rozmístění laviček na Žižkově náměstí se bude ještě jednat.

SPORT

Další bronz z Mistrovství ČR pro minižákyně basketbalu

Mladší minižákyně BSK Continental TJ Jičín U12 si z kraje letošního roku vybojovaly v krajských kvalifikačních úctah na národním finále 2016. Ve dnech 29. 4.–1. 5. 2016 probíhalo toto národní finále v Českém Brodě a Sadské. Díky spolupráci měst dvě základní skupiny začínaly hrát v Českém Brodě a dvě v Sadské. Následně pak postupové zápasy z vrchu tabulky v Českém Brodě a ostatní zápasy v Sadské. Jičín pro tento turnaj postačila pouze českobrodská palubovka.

Náš tým ze skupiny odcházel neporažený. V prvním zápase holky překvapily soupeře Žabiny Brno. Během pěti prvních minut zápasu si urvaly náskok, který pak držely až ke konečnému výsledku 63:49. Druhým soupeřem nám byly hráčky DBaK Plzeň. Opět se nejednalo o jednoznačný průběh. Holky bojovným výkonem pomalu přebíraly kontrolu nad zápasem na svou stranu. Nakonec vyhrály o dvacet bodů 68:48. Čtvrtfinálovým soupeřem byl celek z Chomutova, který ve své skupině obsadil druhé místo za USK Praha. Dlouhou dobu se nám nedařilo vytvořit si větší bodový náskok, avšak druhý poločas se odehrál pod taktovkou našich děv-

čat. Konečný výsledek 82:63 pro nás znamenal postup mezi čtyři nejlepší týmy národního finále 2016!

Díky turnajovému klíči nás v semifinále čekal tým Sokola Hradec Králové – největšího suveréna dosavadního průběhu národního finále. Na výsledek 42:125 bylo potřeba co nejdříve zapomenout, protože nás čekal souboj o bronzovou medaili!

O 3. místo naše mladší minižákyně vyzval opět tým Žabiny Brno, který holky na turnaji již jednou porazily. Bohužel tentokrát už se nedalo těžit z momentu překvapení, proto byl před námi opravdu těžký zápas! Bojovnost a větší chuť, kterou si v předzápasovém rozhovoru s moderátorem přál trenér, byla na naší straně. Únava zapomenuta. Holky si prostě nepustily, že by mohly být bramborové a medaile se pomalu, ale jistě přibližovala. Vedení bylo chvílemi až o 15 bodů, nakonec 61:54, ale důležitá je VÝHRA. BSK Continental TJ Jičín tedy vyhrál konečné 3. místo v ČR - bronz pro mladší minižákyně U12.

„Chtěl bych poděkovat všem hráčkám za krásný víkend, který jsem si s nimi moc užil a myslím, že mohu mluvit i za oba asistenty. Přejí

holkám takový úspěch a je to především jejich zásluha! Udělaly nám všem obrovskou radost. Tým bojoval o každý míč, klíčové hráčky se dobře zapojily do kolektivní hry a jsem rád, že některé zápasy ukázaly, že tento tým i přes krásný výsledek má ještě rezervy do budoucích let. Věřím, že tento tým a všechny jeho hráčky neřekly tímto třetím místem poslední slovo,“ říká trenér David Streubel.

Bronzové medaile holky převzaly z rukou reprezentantky Kateřiny Elhotové. Do týmu ALL-STARS národního finále mladších minižákyn 2016 byla zvolena naše Jessica Nechanická. Hráčkami jednotlivých zápasů byly Charlotte Velichová, Jessica Nechanická, Tereza Flaxová, Lucie Všetěčková a Ema Folprechtová. Do Českého Brodu přijelo náš tým podpořit opravdu mnoho fanoušků. Moc jim za parádní atmosféru děkujeme a věříme, že to stálo za to! Fotky a informace na www.basketjicin.cz

CELKOVÉ POŘADÍ: 1. Hradec Králové, 2. Strakonice, 3. Jičín, 4. Žabiny, 5. Sparta, 6. Sadská, 7. USK, 8. Chomutov, 9. DBaK, 10. Prostějov, 11. Basket Ostrava, 12. Český Brod

Judisté zahájili první ligu úspěšně

V Ostravě se konalo první kolo jarní části I. ligy mužů judo. Jičín byl nalosován společně s Hradcem Králové do moravské skupiny. Trenéři Milan Letošník a Luděk Vaníček odjížděli s obavami, když neměli k dispozici zraněného Michala Vaníčka a Tomáše Knotka (oba zvítězili nedávno na Českém poháru v Ostravě) a rekonvalescenta Tomáše Vaníčka. Dále ještě z jiných důvodů absentovali Jan Bušta a Josef Hruša. Zbývající borci se však vypjali k vynikajícím výkonům, zvítězili ve všech čtyřech zápasech a dostali se tak s luxurním náskokem do čela skupiny B.

SKP JUDO Jičín – JC Baník Ostrava B 5:2 500:110

Body získali: Binhak, Matčkaljan, Matějka, Jiráček a Steklý, dále nastoupili: Zachoval a Buriánek. Důležitý vstup do turnaje se povedl na výbornou.

Sokol Hradec Králové – SKP JUDO Jičín 3:4 211:300

Body: Binhak, Buriánek, Matějka a Krejčík, dále nastoupili: Zachoval, Matčkaljan a Steklý. Hradec loni v základní skupině kraloval, Jičín však byl v tomto derby úspěšnější.

SKP JUDO Jičín – JC Železo Hranice 4:3 301:300

Body: Binhak, Buriánek, Matějka a Steklý, dále: Zachoval, Matčkaljan a Krejčík. Hranice disponuje velmi dobrým kádrem, takže zvítězit nebylo lehké.

SKP JUDO Jičín – Judoklub Olomouc B 4:3 400:300

Body: Binhak, Buriánek, Jiráček a Steklý, dále Zachoval, Matčkaljan a Matějka.

Hodnocení trenéra Milana Letošníka: „Nastupovali jsme bez některých opor, takže výsledek je za tohoto stavu velmi cenný. Pochvalu zaslouží všichni za bojovný výkon, zejména však Binhak, Buriánek, Matějka a Steklý. Přípra-

vili jsme si dobrou pozici do bojů ve finálové skupině.“

Nejlépe si vedl juniorský reprezentant Tomáš Binhak, který hostuje z Liberce, když zvítězil ve všech zápasech. Po 3 výhrách zaznamenali Buriánek, Matějka a Steklý, 2x vyhrál Jiráček a po 1 vítězství získali mladíci Krejčík a Matčkaljan.

Pořadí skupiny B po prvním turnaji:

1. SKP JUDO Jičín	8 b 17
2. Sokol Hradec Králové	4 15
3. JC Železo Hranice	4 15
4. JK Olomouc B	4 14
5. JC Baník Ostrava B	0 9

Druhé kolo se koná 4. června. Skupina B proběhne ve sportovním areálu v Jičíně. Po druhém kole postoupí první 3 celky z obou skupin do finálové části, kde se bojuje nejen o pořadí na prvních 6 místech, ale první 2 celky postoupí do baráže o postup do extraligy. *jl*

Plzeň 2016 – celorepublikové finále v házené o Pohár ministryně školství

Dnes se píše den 7. 4. 2016. Naši žáci ze Základní školy, Jičín, Husova 170 odjíždějí na házenkářské, dvoudenní finále o pohár paní ministryně v Plzni. Ráno se naši žáci spolu s panem učitelem Charouskem sešli na školním dvoře a vypravili se na autobusové nádraží. Cesta do Plzně měla tři části – nejdříve jsme autobusem odjeli do Prahy, kde jsme přestoupili na metro. Metrem jsme pak dojeli k autobusovému nádraží na Zličín a potom zase jeli autobusem až přímo do Plzně.

Do Plzně jsme přijeli okolo jedné hodiny odpolední. Tramvajemi jsme se dopravili do plzeňské házenkářské haly, kde se měly odehrát všechny zápasy. Ve dvě hodiny začal grandiózní začátek tohoto finále i s prvními zápasy. Sešlo se nás dvanáct týmů, šest chlapeckých a šest dívčích. Mezi chlapecké patří



Na snímku naši hráči po přijetí v ředitelně školy: zleva: Svoboda M., Farkaš M., Čeřovský D., Douša M., Matoušek O., Frumert F., Odvárko T., Šachl L. (chybí Sobotka T.)

– ZŠ Jílovská, Praha, 22. ZŠ Plzeň, ZŠ Husova, Jičín, ZŠ Újezd u Brna, ZŠ Emila Zátopka,

Kopřivnice a Bolevecká ZŠ Plzeň. První zápas jsme hráli se ZŠ Jílovská, Praha. Zápas byl velice napínavý, ale nakonec jsme ho, bohužel, prohráli, a to tou nejhorší prohrou. Prohráli jsme o jeden jediný gól. Zápas skončil 27:28. Další zápas se hrál s 22. ZŠ Plzeň. Tento zápas jsme také bohužel znovu prohráli, a to se skóre 18:30. Zklamání jsme odcházeli na ubytovnu, kde jsme měli strávit noc. Dalšího dne jsme měli odehrát poslední zápas se ZŠ Boleveckou Plzeň o páté místo. Tento zápas jsme prohráli, a to o dvanáct gólů. Stav skončil 16:28. Z Plzně jsme neodjížděli smutní, protože nám stačilo, že jsme se dostali i na takto suprový turnaj, na který se naše škola ještě nikdy nedostala. A snad jsme dělali čest škole i našemu městu!

Filip Frumert, žák 7. C

Kochová a Škorpilová mistryni ČR ve sprintu

Jičínská dorostenka Anna Kochová (Sportcentrum Jičín) zúročila zkušenosti z jarních mezinárodních závodů a o víkendu se stala mistryní České republiky v orientačním běhu na sprintových tratích. V kategorii D16 vyhrála s přesvědčivým náskokem.

Veteránskou mistryni ve sprintu se v kategorii D40 stala Jana Škorpilová. Jan Mrázek doběhl v elitní mužské kategorii na skvělém 6.–7. místě. Na stejné trati bude Jan Mrázek reprezentovat ČR na Mistrovství Evropy, které se poprvé v historii koná v České republice, a to v Jeseníku od

21. května. Spolu s ním bude o medaile bojovat i Dana Šafka Brožková (klasika, krátká, štafeta). ME lze sledovat na vlastní oči v arénách na místě nebo v televizi a na počítači (TV přenosy, online mezičasy, GPS tracking na stránce <http://www.eoc2016.cz/cz/>).

Dana Šafka Brožková i Jan Mrázek ze Sportcentra Jičín už letos Českou republiku reprezentovali na světovém poháru v polské Wroclawi konaném na přelomu dubna a května. Daně se dařilo na krátké trati, kde obsadila v našlapané konkurenci skvělé 10. místo.

ven

Ligové atletické soutěže začaly

V sobotu v Hradci Králové zahájily mistrovskou sezónu prvotní atletiky, které se do soutěže vrátily po roční odmlce. V neúplné sestavě bojovaly s velmi silnou konkurencí. Bohužel se ukázalo, že především absence běžkyň Zikmundové, překážkářky Jedličkové a dalších závodnic, byly pro konečné umístění rozhodující. Navíc konkurence se výrazně zvýšila díky startu extraligové Hvězdy Pardubice a velmi silné Sparty Praha, především ve vrhačských disciplínách. A tak každý získaný bod je v konečném účtování velmi cenný.

Z jičínských žen se výrazně prosadila vítězkou ve skoku o tyči a trojskoku Jaroslava Vaněčková. Navíc přidala sedmé místo ve skoku dalekém. Ve skokanských sektorech se prosadily ještě Bára Votínková osmým místem v dálce a šestá ve výšce skončila Daniela Volná. Na běžeckém oválu překvapily výborným časem a čtvrtým místem mladé sprinterky. Body za desáté místo přidaly Marika Havelková na trati 800 metrů a Gabriela Veigertová na trati 1500 metrů. Ve velmi silně obsazených vrhačských disciplínách se nejvíce dařilo v hodu diskem, kde Katka Jínová obsadila páté místo a Katka Šindelářová byla sedmá. Přidala ještě bod za desáté místo v hodu kladivem.

Ve druhém kole, které se uskuteční za čtrnáct dní v Kolíně, čeká jičínská děvčata složitý úkol, pokusit se napravit zaváhání v prvním kole.

Konečná tabulka: Hvězda Pardubice 263, LIAZ Jablonec 165, Sparta Praha 132, Vysoké Mýto 119,5, Hradec Králové 92,5, Česká Lípa 91,5, Liberec 79, Jičín 58,5

Jičínští muži zahájili druholigovou sezónu na domácím stadionu v neděli. Po celou soutěž se drželi uprostřed startovního pole. Bohužel nevydařená předávka v závěrečné štafetě je ve vyrovnané tabulce odsunula na konečné páté místo.

Na sprinterských tratích se dařilo Adamu Zikmundovi, který doběhl druhý na trati 400 metrů a čtvrtý na poloviční distanci. Dvěma pátými místy na tratích 1500 m a 3000 m výrazně pomohl Ondřej Brunner. V závodě překážkářů doběhl Petr Stojanov druhý, ve výšce třetí místo vybojoval Tomáš Čapek. Vyrovnaný souboj o čtvrté místo svedli Stojanov se Zikmundem v závodě trojskokanů. Šťastnější díky lepšímu druhému pokusu byl nakonec Zikmund. Bodovali rovněž kladiváři Kuželové, když otec Josef skončil čtvrtý a syn Aleš pátý. Důležité body ze soutěže chodců druhým místem zajistil Radek Kahánek. Rovněž muži mají své druhé kolo za čtrnáct dní v Mladé Boleslavi.

Konečná tabulka: Turnov 230, Olymp Praha 216, Liberec 136, AC Jablonec 136, Jičín 134, Mladá Boleslav 112 bodů.

Kompletní výsledky obou soutěží jsou na www.atletika.cz

Peš

Jičínské školy znovu bojují o putovní pohár

Jičínské základní školy za sebou mají semifinále tradičního poháru v orientačním běhu, který pořádá Sportcentrum Jičín. Všechny školy startovaly na stejných tratích v okolí vrchu Šibeňák. Závod 2. ZŠ a 4. ZŠ proběhl 6. května, 1. ZŠ a 3. ZŠ běžely 13. května. Celkem cílem proběhlo 449 závodníků. Mezi chlapci ze 4.–5. tříd vyhrál Jan Kuncíř z 2. ZŠ (v čase 14:53), ve starší kategorii (6.–7. třída) vyhrál Michal Jandera ze 3. ZŠ (čas 15:13). Mezi mladšími dívkami zvítězila Veronika Suchardová z 1. ZŠ (čas 12:31) a mezi staršími pak Kateřina Hakenová (čas 13:38). Do finále, které proběhne 24. června u Koupaliště Kníže, postoupí z každé školy dvacítku nejlepších. Jejich výkony se sečtou a nejlepší škola získá putovní pohár.

ven

Pozvánka na Dětský den s Continentalem

V **pátek 3. června 2016** uspořádají jičínští házenkáři od 14:00 hodin v prostorách venkovního házenkářského hřiště a městského sportovního stadionu již 13. ročník tradičního **Dětského dne s Continentalem** pro děti z Jičína a okolí. V bohatém odpoledním programu plném her a soutěží o sladkosti a drobné ceny budou k vidění ukázky činnosti a vybavení **Policie ČR a HZS Jičín**, dynamická ukázka práce příslušníků **Vězeňské služby ČR z Věznice Valdice**, chybět nebude ani oblíbený **seskok parašutistů, vystoupení tanečnických a hudebních skupin, ukázka miniházené či představení šermířů**. Hlavním tahákem dětského dne budou dvě vystoupení zpěvačky **Evy Matějovské**, proběhne také autogramiáda českého házenkářského reprezentanta **Tomáše Babáka**. V rámci akce můžete rovněž navštívit stánek společnosti Continental Automotive Czech Republic s.r.o. Občerstvení je pro všechny účastníky zajištěno.

Světové legendy na Ceně Prachovských skal



Jim Redman (Rhodesie)

U příležitosti konání 4. ročníku motocyklových závodů CENA JÍČINA (pozvánku najdete na poslední straně) jsme se obrátili na pamětníka slavných závodů Ceny Prachovských skal pana Bedřicha Plecháčce, aby připomněl éru slavných závodů, které se konaly v 60. letech v Jičíně, a na které mnohdy přijelo až 100 000 návštěvníků.

V Jičíně jste byl v šedesátých letech znám jako muzikant a DJ a poté jako dlouholetý náměstek ředitele Národního divadla. Jak jste se vlastně k jičínským závodům dostal?

Předně si myslím, že je třeba poděkovat pořadatelům z Hořic a Jičína, kteří se zasloužili o obnovu závodů v Jičíně, aby tak alespoň částečně připomněli tradici a nádherné časy závodů v Jičíně. A teď k vaší otázce. Můj otec byl jedním ze zakládajících členů těchto motocyklových závodů. Já jsem závody začal pořádně vnímat na přelomu 50. a 60. let, když se už závodilo na klasickém okruhu „Ceny Prachovských skal“. Táta byl v té době ředitelem nebo dlouhodobým tajemníkem těchto závodů. Byla to docela důležitá funkce, měl na starosti kromě jiného i angažování jezdců. Já jsem měl celý život kromě sportu dvě velké záliby – hudbu a motorky. A jsem rád, že v mých šlépějích jde i můj syn, který je docela slušným českým designérem a spolu se svými kamarády přestavují starší silnější motocykly do stylu „brat“. To jsou takové „nahaté“ motorky, očištěné od všeho zbytečného.

Jaká byla v té době kolem závodů atmosféra?

Dosud ještě žijící pamětníci této nezapomenutelné doby mi jistě potvrdí, že se celý Jičín na dobu závodů velmi těšil. V době tuhého socialismu se u nás objevovali jezdci ze Spojených států, Kanady, Austrálie, Nového Zélandu, Rhodesie (dnes Zimbabwe), Jižní Afriky a téměř ze všech zemí západní Evropy. Naši lidé měli možnost poprvé vidět blue jeans, žvýkačky, ochutnat coca-colu a mohli si poslechnout rock'n'roll. V Jičíně se objevila celá řada jezdců, kteří se následně stali mistry světa nebo továrními jezdci těch nejslavnějších značek.

Která světová esa se zde tedy objevila?

Například v roce 1960 jel v Jičíně DICKIE DALE z Velké Británie. Ve třídě 350 ccm byl druhý a po pádu

na Letné ve třídě 500 ccm předvedl neskutečnou stíhací jízdu bez kapoty. Dale byl v roce 1958 druhý na mistrovství světa, jezdil na továrním stroji Moto Guzzi. Tento osmiválec, který v té době jezdil rychlostí 280 km/hod., je dodnes považován za nejhezčí motor motocyklové historie. Dale se bohužel hned následující rok po závodech v Jičíně zabil na okruhu Nürburgring.

Nejslavnější obsazení bylo určitě v roce 1961, kdy se v Jičíně objevila celá plejáda motocyklových es. Tak předně to byl Australan TOM PHILLIS na Hondě 125, který vybojoval pro Hondu první titul mistra světa. Také on v následujícím roce zahynul na ostrově Man na TT. Společně s Phillisem byl v Jičíně i JIM REDMAN z Rhodesie (nyní Zimbabwe) na čtyřválcí Honda. Jistě si pamětníci vzpomenou na nádherný zvuk tohoto stroje. Redman se v tomto roce také stal mistrem světa, což v dalších 5 letech 5x zopakoval. V tomto památném ročníku se tady objevili např. Kanadan FRANK PERRIS (v letech 1962–66 tovární jezdec začínající Suzuki), Australan JACK FINDLAY (tovární jezdec Bultaca, Aermacchi a krátký čas i Jawy 4), Rakušan BERND SCHNEIDER (tovární jezdec Suzuki), Jihoafričan a playboy PADDY DRIVER (který později jezdil i Formuli 1) a řada dalších.

Jak závody pokračovaly v dalších letech?

Plejáda slavných jmen pokračovala. V následujících letech se zde několikrát objevil Australan KEL CARRUTHERS, který v roce 1967 vyhrál třídu 125 na Hondě, byl druhý na Aermacchi 350 a druhý na Metisse 500. Stal se v roce 1969 mistrem světa ve třídě 250 na Benelli. Jako jediný jezdec v historii byl současně továrním jezdce dvou různých italských značek Benelli a Aermacchi. V roce 1970 přestoupil k Yamaze, byl druhý na mistrovství světa ve třídě 350 a druhý v půllitrech. V roce 1971 ho chtěla Kawasaki, ale zůstal u Yamahy a vychovával mladou generaci amerických jezdců, které školoil z hliněných ovalů na silniční okruhy. Z těchto mladíků, kteří přinesli do Evropy naprosto jiný styl jízdy, (kterým se mj. na Moto GP jezdí dodnes – projíždění zatáček částečným smykem), dovedl ke třem titulům mistra světa Kenny Robertse a následně i Eddiho Lawsons. V neposlední řadě nemohu pochopitelně zapomenout ani na GINGERA MOLLOYE z Nového Zélandu, který se v Jičíně objevil v letech 1963–69 celkem dvakrát. Hned při jeho prvním startu v Jičíně vyhrál třídu 500 a vítězství pak zopakoval v r. 1969 již jako tovární jezdec Bultaca 250. V roce 1970 se stal továrním jezdce Kawasaki a na mistrovství světa skončil druhý na MV Augusta 500. Od roku 1971 žije Ginger na Novém Zélandu a s jeho rodinou jsem neustále v kontaktu.



Zprava: Fr. Stastný, F. Perris, S. Findlay a B. Schneider



K. Carruthers (Austrálie)

Při výčtu hvězd bych nerad zapomněl na účast mladého sympatáka TOSHIO FUJII z Japonska, který se v Jičíně objevil v roce 1966 s tehdy neznámým motocyklem značky Kawasaki 125. Bohužel ještě ten rok se Toshio zabil na okruhu Tourist Trophy.

Jak si vysvětlujete skutečnost, že se v Jičíně objevovaly takové světové kapacity motocyklového sportu?

Mnohokrát jsem slyšel názor, že trať Ceny Prachovských skal závodníkům připomínala malou Tourist Trophy na ostrově Man a byla tak pro ně výzvou nebo že lákadlem byly krásné broušené vázy. Tento názor je celkem nesmysl. Důvody byly trochu prozaičtější – v té době se jezdilo v Evropě asi jen 10 Velkých cen (dnes se odjede 18 Grand Prix). Takže jezdci, kteří přijeli do Evropy z jiných kontinentů, museli hledat závody, které jim umožní zůstat přes sezónu v Evropě a vyplnit tak volné termíny mezi Velkými cenami. Avšak je pravdou, že broušené vázy z Poděbrad byly pro vítěze vždy vítané. O kočovném životě tohoto „církusu“ po Evropě krásně píší ve svých knihách J. Curry a G. Molloy. Oba se mj. zmiňují o jejich první cestě za Železnou oponu do Jičína, problémech při přejezdu hranic z NDR, poloprázdných obchodech, šedivých městech, přátelském přijetí v Jičíně, legraci v hotelech Praha a Slavie, kde byli vesměs ubytováni, velkých mejdanek v hotelu Košíček na Prachově, kterým vždy vedl showman Franta Šťastný (který je v Anglii stále velmi populární). Atmosféra, přátelství a vzájemná pomoc byla mezi jezdci nesrovnatelná s dnešními vztahy v Moto GP, kdy se nemají rádi ani jezdci z jedné stáje.

Jaká byla „kariéra“ Vašeho otce na závodech v Jičíně?

Jak jsem naznačil, jeho angažovanost na pořádání Ceny Prachovských skal skončila v roce 1969. Několik dní před závody v roce 1968, když už řada zahraničních závodníků byla v Jičíně, nastala okupace Československa. Závody byly pochopitelně zrušeny, závodníci, např. Keith Turner z Nového Zélandu, dramaticky lčil svůj úprk do Mnichova před ruskými a polskými tanky. V následujícím roce můj otec

Pokračování na straně 13

Dokončení ze strany 12

jako tajemník závodů nepozval jezdce ze zemí, které se okupace zúčastnily, tedy z NDR, Polska, Maďarska a SSSR. To se nelíbilo představitelům Jičína a KSČ a tátovi zakázali další pořádání závodů. Do čela organizátorů se dostali noví lidé a po několika smrtelných zraněních se závody v sedmdesátých letech přesunuly do Robous a celá tradice motocyklových závodů pomalu skomírala. S tím také pomalu uvadal i můj zájem o motorky a začal jsem propagovat „západní“ kulturu (jak psali stranické orgány do mých posudků) v Jičíně a širokém okolí formou diskoték BP SHOW. Táta později v roce 1974 společně s Ing. Kubíčkem založil v Jičíně jeden z prvních Veteran klubů v Československu a tam byl předsedou až do své smrti v roce 1988. Klub velice dobře funguje do dnešních dnů.

Máte ještě toho veterána – závodní motocykl?

Jasně, že mám, vždyť je to vzpomínka na krásné časy závodů v Jičíně a jsem rád, že i syn je do moto-

rek tak trochu blázen. Při loňské návštěvě TT na ostrově Man jsme se setkali s několika známými britskými jezdci šedesátých let jako je např. Tom Dickie, Derek Chatterton, ale i do loňského roku s nejrychlejším závodníkem planety a držitelem traťového rekordu na TT Brucem Ansteyem z Nového Zélandu. Tam jsem si potvrdil, že naše Aermacchi Harley Davidson 350 z roku 1963 je skutečný unikát. Je to originál tovární prototyp a je důležitým článkem v řadě výrobků továrny Aermacchi z Varese, která slavila v 60. letech velké úspěchy. Její původní majitel Syd Lawton je ve Velké Británii skutečnou legendou. Mimochodem na jeho motocyklu byl můj přítel Jim Curry v roce 1969 britským šampionem.

Budeme mít možnost tento motocykl někde vidět?

Tak jako před několika lety bych ho rád vystavil týden před závody v kavárně hotelu Praha, kde v minulosti řada závodníků bydlela a možná i na parkovišti závodních strojů. Mimochodem, přijďte

si v hotelu prohlédnout apartmá Františka Šťastného, které je vyzdobeno dobovými fotografiemi závodů z mého archivu.

A uvidíme tento motocykl v akci na závodní dráze?

Bohužel ne. V roce 2014 jsem půjčil motorku Jimovi Currymu, který v Jičíně objel několik „parade“ kol, ale letos se v Jičíně neobjeví. V minulosti jsem kontaktoval G. Molloye a K. Carrutherse, ale oba jsou to již pánové kolem 80 let, žijí v USA a na Novém Zélandu, takže jejich účast nepřichází v úvahu. Na závěr bych chtěl poděkovat pořadatelům závodů Cena města Jičína, kteří se zasloužili o jejich vzkršení, a to jmenovitě Petru Pěničkovi, Daliboru Víkovi, Jiřímu Gardoňovi, panu Sodomkovi a dalším členům Automotoklubu. Poděkování si zaslouží také armáda dobrovolníků, bez kterých by to nešlo. Přeju všem mnoho úspěchu a vytrvalosti. Motocyklové závody vždy k Jičínu patřily.

Děkují za rozhovor.

Fotografie: archiv Bedřich Plecháč

-MD-

Jičínští lékaři diskutovali s premiérem Bohuslavem Sobotkou o stavu českého zdravotnictví



V úterý 17. května 2016 navštívil premiér Bohuslav Sobotka spolu s dalšími členy vlády Oblastní nemocnici Jičín a. s. Setkal se zde nejenom s vedením nemocnice a Zdravotnického holdingu, ale také s řediteli ostatních holdingových nemocnic a se samotnými lékaři. Hlavním tématem jednání byla neutěšená situace financování zdravotnictví, platů lékařů a sester a jejich chro-

nický nedostatek, který pociťují všechny nemocnice.

Dopolední jednání se uskutečnilo v zasedací místnosti Pavilonu operačních oborů, kde se spolu s předsedou vlády Bohuslavem Sobotkou, ministrem zdravotnictví Svatoplukem Němečkem a hejtmánem Královéhradeckého kraje Lubomírem Francem setkali ředitelé všech holdingových nemocnic, několik primářů ON Jičín a.s. a také zástupci odborů. V otevřené diskusi se hovořilo o současné situaci ve zdravotnictví, financování chodu zdravotnických zařízení i o vývoji mezd. „Přítomní zástupci nemocnic poukázali na to, že hloubka problémů ve zdravotnictví je mnohem větší, než by se mohlo zdát jen při diskusi o nedostatku personálu či problémech se vzděláváním. Za hlavní problém označili systém financování nemocnic,

který obsahuje historické defekty a nespravedlnosti. Ukázali také na hlavní důvody odchodu personálu z nemocnic a na potřebu zahájení změn, které by mohly zaměstnancům naznačit zájem státu a zároveň tak naději na skutečně účinné změny,“ říká k obsahu jednání se zástupci vlády předseda představenstva ON Jičín a. s. MUDr. Tomáš Jedlička. Premiér Bohuslav Sobotka navštívil Jičín v rámci svého výjezdu do Královéhradeckého kraje. Ráno jednal s hejtmánem Lubomírem Francem o veřejné železniční dopravě v kraji a jejím smluvním zajištění, dále se mluvilo o aktuálním vývoji a stavu výstavby dálnice D11. Následně premiér navštívil jičínskou společnost Kobit s.r.o., kde si prohlédl výstavbu nové montážní haly na výrobu silničních a speciálních technik.

Zdroj: tisková zpráva ON Jičín a.s.

Psí festival v Jičíně byl úspěšný

Snad každý návštěvník si odnášel nějaký dárek, ať už výhru v tombole či soutěži, kterých bylo skutečně mnoho. V každé disciplíně se vyhlášovali hned 4 vítězové. Rozdány byly i speciální ceny, které spoustu lidí potěšily i pobavily – počůrání nohy, největší lenoch dne, největší nadšenec coursingu či hrdina dne – konkrétně tuto cenu získal třínohý pesek z útulku.

V programu se představilo zhruba 30 účastníků, kteří si nenáročovali honorář a na celé akci pracovalo kolem 40 dobrovolníků.

Psí útulek Jičín:

„Již podruhé jsme se letos s útlkem zúčastnili Psího Festivalu v Jičíně. Bylo to úžasné, měli jsme s sebou několik pejsků na ukázkou (Kali, Šedoua, Bobinu, Abbi, Alfika a Sannyho), všichni byli moc hodní, nebyl s nimi žádný problém. Byla super atmosféra, dostali jsme plno darů a za to vše moc děkujeme všem organizátorům!“ Za věnované peníze má útulek v plánu dokoupit doplňky stravy, antiparazitika, případně speciální granule pro nemocné pejsky. Dále si nechá něco stranou pro akutní případy.

Psí útulek Chlum u Hořic:

„Měli jsme tu čest se představit na Psím festivalu v Jičíně. Děkujeme sponzorům za užitečné a hodnotné dárky pro naše psy.“ Psí útulek Chlum peníze použije na doplacení operace Betky, která prodělala torzi žaludku, dále na krmení a odčervovací tablety. Opravy však potřebuje i samotný útulek. Je třeba natřít kotce, opravit boudy a střešní krytinu na nich.

Místo Nová Paka:

„Přijali jsme pozvání na druhý ročník Psího festivalu v Jičíně. Nevěděli jsme, do čeho jdeme, tak jsme sebou vzali jenom Bena. Líbil se, kluk. Potkali jsme i některé naše bývalé (Sáru, Báru, Matýska), viděli se s kolegy ze sousedních útulků a hlavně jsme si přivezli moře dáreků. Díky Jičíně.“ Útulek v Nové Pace byl zaskočen jamím nadělením v podobě 11 koček a kocourů včetně jedné březí a jedné s týdenními koťaty, proto peníze použijí na jejich ošetření a stravu. Děkujeme všem za podporu a za rok na 3. ročníku Psího festivalu v Jičíně na shledanou! Za celý tým Oblastního spolku agility a chovatelských potřeb Bonny-pet.

Michaela Tobolková a Štěpánka Březinová



Druhý ročník Psího festivalu v Jičíně se skutečně vydařil a splnil naše očekávání. Díky počasí, které nám přálo, i díky pestrému programu přišlo 3x více návštěvníků než vloni. Festival zahájil starosta města Jičína, když pohovořil o smysluplnosti této akce.

Celý den probíhal v poklidném přátelském duchu, všichni se k sobě i pejskům chovali moc hezky. Hlavní myšlenka, podpořit 3 útulky v okolí Jičína, byla naplněna. Příspěvek pro útulky je téměř 40 000 Kč. Každému ze tří útulků přispějeme 15 000 Kč a nejen to, zástupci útulků si převzali každý přibližně 40 kg krmení i pamlsky od sponzorů.



JIČÍNSKÉ LÉTO



Pohádky
na dvorku

Ulice Smiřických č. 2

K-klub Jičín

Hrajeme
každou
sobotu
od 18. 6.
do 27. 8. 2016

vždy v 16.00

V případě nepříznivého
počasí hrajeme
v předšálí galerie
Jičínského zámku!

Vstupné 40 dětí i dospělí

K-klub najdete na Valdštejnově náměstí
- ulice Smiřických, vedle jičínského zámku

KZMJ



„O MEDARDOVU KÁPI“ již pošesté!



„...Prostě se nejde spát...“

Pátek 3. 6. 2016 je pro někoho obyčejný den a rutinní začátek víkendu, pro jiné předzvěst netradičního adrenalinového zážitku, který se nezadržitelně blíží a který nervózně a netrpělivě očekáváme. Ano, i my! Je to už dávno, co jsme odrostli dětským střevicům, přesto i teď se v Káčku neradi nudíme a proto vždy, když se blíží termín hry „O Medardovu kápi“ se nemůžeme dočkat nového dobrodružství. Ten, kdo se již zúčastnil, ví, že zážitek z této hry se slovy popsat nedá, to se zkrátka musí zažít! Nemusíte být žádní šifrovací agenti a není třeba žádného speciálního vybavení. Stačí trocha odvahy, pár stejně nadšených kamarádů a jde se na to!

Hra „O Medardovu kápi“ je týmová šifrovací hra pro širokou veřejnost, které se mohou účastnit 2–5 členné týmy, jejichž úkolem je postupovat v souladu s pravidly od startovního do cílového stanoviště. Šifrou obecně se rozumí úloha či aktivita, jejímž vyřešením či splněním získává tým informaci o poloze dalšího stanoviště.

Registrovat tým lze prostřednictvím přihlášky na internetové stránce www.kackojicin.cz (odkaz vlevo), případně přímo na startu. Samotná hra odstartuje v K-klubu v pátek 3. 6. 2016 v 18.30 hodin. Prezentace týmů bude otevřena 30 minut před startem hry. Na startu

bude vybíráno startovné ve výši 100 Kč/tým. Peníze ze startovného budou využity na pokrytí nákladů s hrou spojených.

Letošní hra bude převážně terénní a organizátory předpokládána doba trvání hry je 8–11 hodin. Trasa je v ideálním případě dlouhá okolo 18 km a s civilizačními vymoženostmi během hry nelze příliš počítat. O to lépe se vybavte a připravte, co se týká dostatečné výbavy – oblečení, obutí, jídlo, pití, světlo, telefon apod. Občerstvení bude možno zakoupit pouze na začátku trasy a pak až v cíli. Během hry budete odkázáni pouze na lesní a luční plody, kořínky, houby, ulovenou zvěř :-)) nebo vlastní zásoby. Na trase je 2x pasáž, která je navigačně náročnější, proto je dobré mít v týmu někoho, kdo se jen tak v noci v lese neztratí. Podstatná část hry se odehrává za tmy, zde je nutné vzít s sebou nějaké posvícení (ideální jsou čelovky). Ostatní vybavení nutné pro absolvování hry obdržíte na startu. Hra se bude konat v Jičíně, ale především v jeho blízkém až středně vzdáleném okolí. Hra se koná za každého počasí. Pokud jste dočetli až sem, znamená to, že článek Vás dostatečně neodradil a nejspíš chcete vědět víc. Další informace o pravidlech hry, ukázky šifer a fotky z minulých ročníků najdete na www.kackojicin.cz vlevo v odkaze Hra O Medardovu kápi 2016.

Nebojte se, přijďte, zkuste, těšíme se! K.K.

Prázdniny se blíží aneb VÝLETĚNÍ 2016

Letní prázdniny začínají pátkem a tak neseďte doma a pojďte s námi na výlet „Až ke hvězdám“. Vystoupáme z Podhradí na kopec Veliš, poté si prohlédneme letiště ve Vokšicích a zastavíme se v Centru přírodních věd – hvězdárně Jičín. Odpoledne si zahrajeme cross-golf a další hry. **Další týden je jen o třech pracovních dnech a tak opět máme připravené výlety. V pondělí 4. července odjedeme**

„Vlakem za vysloužilými mašinkami“ do Jaroměře. Ve čtvrtek 7. července se vydáme autobusem „Za tajemstvím Prachovských skal“ a v pátek 8. července pod názvem „Cesta kamene“ navštívíme vlakem město Turnov, kde si zahrajeme hru a vyrobíme krasohled. Hlaste se na www.kackojicin.cz, protože počet míst je omezen a prázdniny se blíží každým dnem. LeVa

DĚLO SE V JIČÍNĚ

Saský král v Jičíně

Pruská armáda ještě před vpádem na naše území napadla v noci 15. 6. 1866 vítězně Sasko. Saské vojsko stačilo ustoupit do Čech, aby se tak postavilo po bok rakouské armády. Saská královská rodina odjela do Prahy, kde se 65letý král Jan těšil výjimečné přízni, zřejmě i proto, že hovořil plynule česky. Johann Nepomuk (měl dalších 12 jmen!) pak jako král chtěl být poblíž svých vojáků, tak odjel 26. 6. nejprve do Mladé Boleslavi, 27. 6. do Dolního Bousova a Jičína, pak přes Mlázovice a Choteč do Miletína, kam přijel 30. 6. 1866. Dozvěděl se zde o nešťastné a prohrané bitvě u Jičína 29. 6. 1866. Saské vojsko si mimořádně statečně počínalo v marné noční bitvě o naše město. Do Jičína pak přijel vítězný král – pruský... Tuto bitvu jsme vzpomněli ve větším rozsahu po letech znovu v r. 1991. Na jičínském náměstí promluvil m. j. rakouský vojenský atašé

a před ním zazněly salvy, defilovala historická vojska a zřejmě naposledy také na tomto místě i vojáci jičínské posádky. Doprovázel jsem zmíněného hosta na pobožnost do Ossaria a mám od něj i památku – rakouskou šavličku jako perořízek.

S Jaromírem Gottliebem jsme ale organizovali k výročí této bitvy i jinou pietu – právě poblíž koty 317 (tzv. Horka u obce Dílce), poblíž současného monumentálního pískovcového obelisku věnovaného padlým saským statečným – u místa, odkud syn krále Jana, saský korunní princ Albert, velel svým protestantským vojákům. Polní pobožnost tam ve výroční den bitvy v červnu 1991 sloužil protestantský kněz Ivan Ryšavý. Jaromír Gottlieb s přáteli nacvičil část pětihlasé mše Kryštofa Haranta z Polžic – Quinis Vocibus, která zazněla na tomto místě s nádherným rozhledem. Přední česká recitá-

torka a režisérka Hana Kofránková přednesla fejeton Jaroslava Seiferta „Překrásný den červnový“ – o utrpení zraněných z této bitvy ve svátek Petra a Pavla, umístěných v kostele sv. Jakuba v provizorním lazaretu.

Na místě vzpomínek všestranně pomohla naše armáda. Připomněli jsme tam, že tenkrát, 29. 6. 1866 v Bitvě u Jičína bojovali a umírali ve velmi krvavé bitvě vojáci několika národností. Na rakouské straně padlo 184 důstojníků a 4 714 mužů, Sasové ztratili 26 důstojníků a 566 mužů. Vítězná pruská armáda zaznamenala 71 padlých důstojníků a 1485 mužů.

V této válce naposledy český voják bránil na vlastním území v tomto kraji v přímé válce svou rodnou zem... Jaroslav Veselý

P. S. Saského krále vystřídal v Jičíně ten vítězný, pruský...

DĚJE SE V JIČÍNĚ

Kamarádi kamarádům v Zámeckém parku

V sobotu 14. května odpoledne ožil Zámecký park v Jičíně dětským smíchem, hudbou a veselím. Kamarádi se totiž rozhodli uspořádat první ročník benefiční akce „Kamarádi kamarádům“. Akce byla pojetá jako benefiční rodinné odpoledne. Během celého odpoledne byl zajištěn kulturní program a vlídným slovem nás provázel moderátor Martin Slepíčka. Pro děti byly připraveny soutěže, dílničky, sportoviště. Rodičům čas zpříjemňovala hudba, slosovateľná tombola o hodnotné ceny a občerstvení. Protože se jednalo o první ročník, nevěděli jsme vlastně, jak velkou účast očekávat. Díky vašim zpětným reakcím můžeme s jistotou tvrdit, že se akce velmi vydařila, počasí nám také přálo a my jsme tak mohli strávit příjemné odpoledne společně s vámi. Chceme poděkovat všem, kteří nám přispěli v rámci dobrovolného vstupného. Za vybrané vstupné a z prodeje lístků v tombole jsme nakonec vybrali neuvěřitelných 29 910 Kč. Tento finanční obnos bude použit na chod našeho stacionáře.



Velké poděkování patří manželům Paličkovým z firmy MP Office, kteří nám pomohli s pořádáním benefičního odpoledne. Děkujeme též všem účinkujícím, kteří na naší akci vystupovali. Zvláštní dík patří i taneční skupině Destiny za záchranu programu, který se na poslední chvíli změnil. Ještě jednou mnohokrát děkujeme všem, kteří nás přišli podpořit. Bylo nám též velkou ctí, že

se na naší benefiční akci přišel podívat i pan starosta města Jičína JUDr. Jan Malý. Věříme, že se celá akce líbila i vám všem a těšíme se za rok na shledanou na příští benefici!

Kamarád Jičín

VEDEM v Židovské 100

Jičínští i přespolní mají v červnu příležitost seznámit se s kulturní tvorbou, jež vznikala na samé hranici života a smrti: v ghettu Terezín. Děti, které žily odděleně od rodičů v tzv. dětských domovech, se díky statečným vychovatelům věnovali nejen výuce, která jim již byla protektorátními zákony zakázána, ale i kulturním aktivitám – divadlu, hudbě, výtvarné a literární tvorbě. Výstava „VEDEM“, která bude k vidění v Židovské 100, se jmenuje podle časopisu vydávaného chlapci v letech 1942–44. Obsahuje básně, povídky i divadelní hry. Čtenáře udiví především vysoká úroveň příspěvků, přemýšlivost a smutná moudrost předčasně dospělých dětí. Jako kdyby tušily, že jim mnoho času nezbyvá. K nejznámějším autorům patří „šéfredaktor“ časopisu Petr Ginz, mimořádně nadaný chlapec, který zahynul v Osvětimi. Jeho kresba „Měsíc“ se zachránila a byla vzata do vesmíru prvním izraelským kosmonautem Ilanem Ramonem. Tragickou shodou náhod raketoplán havaroval v den nedožitých Petrových narozenin, 1. února 2003, a celá posádka zahynula. **Vernisáž výstavy proběhne ve čtvrtek 2. června v 17 hodin za účasti studentů Gymnázia Přírodní škola z Prahy**, kteří se podíleli na digitalizaci časopisu Vedom a zhudebnili básnickou tvorbu terezínských chlapců. Výstavu laskavě zapůjčil Památník Terezín.

Srdečně vás zve o. p. s. Baševi

Dobrovolnictví v Oblastní charitě Jičín



Naše centrum funguje již tři roky. Za tuto dobu spolupracovalo s více než stovkou dobrovolníků především z regionů Jičín a Nová Paka. Jaké jsou zkušenosti jejich koordinátorky V. Vaníčkové s tímto rozrůstajícím se fenoménem?

Pro mnohé může být stále překvapující, že lidé chtějí pomáhat ostatním. Jaké jsou motivace dobrovolníků?

Motivace jsou různé, avšak převládá snaha pozitivně ovlivnit život někomu, kdo potřebuje pomoc. Dále dobrovolníci chtějí získat zkušenosti a praxi pro budoucí studium či povolání. Prvotním impulsem bývá, že lidé chtějí smysluplně využít svůj volný čas. Někdo chodí do posilovny, jiní k lidem nebo dětem, kteří mají život složitější než jejich vrstevníci.

Může se stát dobrovolníkem každý člověk?

Dle zákona se dobrovolníkem může stát osoba až od 15 let, od 18 let musí doložit čistý výpis z Rejstříku trestů a být zdravotně způsobilý k té dané činnosti. Někteří naši dobrovolníci mají zdravotní postižení, které vůbec nemusí být překážkou. Důležitá je spolehlivost a čistá motivace dobrovolníků, nikoliv řešení vlastních problémů prostřednictvím pomoci druhým.

Zvládně být každý dobrovolníkem?

Ve své podstatě ano – záleží na výběru dané činnosti, každý něco umí a má co dát ostatním. Při úvodním rozhovoru se ptám na zájmy a společně hledáme ideální dobrovolnickou činnost, která by naplnila očekávání

dobrovolníka. Vnitřní motivace dobrovolníka je pohonem k tomu, aby vytrval v dobrovolnické činnosti a byl pro klienty přínosem. Rolí koordinátora dobrovolníků je dát směr a podporu na této cestě.

Jakou činnost si dobrovolník může zvolit?

Zájemci v Dobrovolnickém centru Oblastní charity Jičín mají široký výběr z akreditovaných dobrovolnických programů zaměřených na sociální oblast. Mohou si zvolit svoji činnost s klienty v chráněném bydlení, stát se mentorem pro školáka v obtížné životní situaci, pomoci nám vést kolektivy dětí a mladistvých, navštěvovat pacienty v nemocnici, nebo být oporou lidem s handicapem. Stále hledáme „náhradní“ babičky a dědečky k dětem, které nemají vlastní prarodiče. Dvěře mají u nás otevřené i zájemci, kteří si ani z tohoto výčtu nevybrali. Bude-li v našich možnostech, rádi podpoříme i inovativní sociální projekty. A pokud by se rád někdo stal dobrovolníkem v jiné oblasti např. ekologii, kultuře či v zahraničí, předám mu kontakty na spolupracující organizace.

Kolik času je třeba věnovat dobrovolnické činnosti?

V průměru se jedná o 1–2 hodiny týdně. Někteří dobrovolníci dochází 1x měsíčně, eventuálně pouze na jednorázové akce jako je např. Národní potravinová sbírka a Tříkrálová sbírka, nebo pomáhají zrealizovat projekt zaměřený na sociální sféru. Jiní pomáhají pravidelně, a to i 7 hodin týdně. Je to vždy dle vzájemné dohody.

Jak mám postupovat, pokud bych se chtěl stát dobrovolníkem?

Zájemci o dobrovolnictví mě mohou kontaktovat na tel.: 733 741 692 a e-mail: dobrovolnici@charitajicin.cz. Nebo se zastavit přímo v prostorách Charity, ul. Vrchlického 824, Jičín a domluvit si termín osobní schůzky v pracovní dny od 7.30 do 16.00 hod.

Pozvánka na „Jít si naproti 2016“



Letošní ročník „Jít si naproti“ bude na téma: **SVĚPRÁVNOST – POMOC? OCHRANA? KONTROLA? ODPOVĚDNOST?**

Akce „Jít si naproti“ pořádají dvě jičínské neziskové organizace – **Pěče o duševní zdraví, z. s.** (pro lidi s duševním onemocněním a mentálním postižením) a **Apropo Jičín, o. p. s.** (pěče o děti a mladé dospělé s postižením). Cílem akce je ukázat téma svěprávnosti v nových kontextech a pomoci lidem, kteří takové téma řeší **včetně rodičů, klientů sociálních služeb, úředníků, opatrovníků i veřejnosti**. Nejprve se můžete těšit na příběhy klientů, které se budou vztahovat k tématu svěprávnosti. Přijdou zajímaví hosté, kteří ukážou problematiku svěprávnosti z různých pohledů. Obzvláště vzhledem k novým změnám v občanském zákoníku je toho mnoho, co lze diskutovat, probírat a čemu se přiučit. Program bude zakončen moderovanou panelovou diskuzí mezi odborníky, do které se samozřejmě budou moci zapojit i hosté a návštěvníci. Akce „Jít si naproti“ se bude konat v úterý **14. 6.** ve 14.00–17.00, v prostorách společnosti **Seco GROUP**, jak jsme byli zvyklí z minulých ročníků.



FOOD FESTIVAL

www.jicinskyfoodfestival.cz

18.6.2016

JIČÍN - ZÁMECKÝ PARK

DOPROVODNÝ PROGRAM

na stojáka

BEER FESTIVAL

ZÁMECKÝ PARK JIČÍN



18.6.2016 / ZÁMECKÝ PARK JIČÍN / VSTUP 50 Kč

LOBKOWICZ KLÁSTER PIVOVAR ČESKÁ BÍRA



Technické služby
města Jičína

GENERÁLNÍ PARTNER:
AUTOCENTRUM JIČÍN



VSTUP: 50 Kč / DĚTI A SENIORI ZDARMA

Cena města Jičína

4. ročník

11.-12.6.2016

Holínské předměstí



Volný vložný závod třídy do 600 v čele s Mistrem Evropy IRRRC Markem Červeným

Pá-ne: vstup do depa 50 Kč | děti zdarma
Sobota trénink od 8.00 – dospělí 50 Kč | Neděle závody od 8.00 – dospělí 100 Kč

Automoto klub Český ráj Jičín a.s.

Bitva U JIČÍNA

PRUSKO x RAKOUSKO
29/6/1866

25. 6. od 19:00
PROGRAM ZAKONČENÝ REKONSTRUKCÍ
BITVY NA VALDŠTEJNOVÉ NÁMĚSTÍ

26. 6. 2016
DOPOLDNÍ KULTURNÍ PROGRAM
V ZÁMECKÉM PARKU

150. VÝROČÍ VÁLKY 1866

WWW.JICIN.CZ



JIČÍNSKÝ ZPRAVODAJ – Vydává Město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, IČ: 271632, Registrováno pod evid. čísl. MK ČR E 11259

Redaktorka: Ing. Magdaléna Doležalová, tel.: 493 545 106.

Redakční rada: Ing. Ladislav Komárek, Mgr. Luděk Havel, Mgr. Jan K. Čeliš, Ing. Magdaléna Doležalová, Bc. Jaroslava Komárková, Bc. Pavel Nožička, Bc. David Streubel, Mgr. Albrecht Šorejs, Mgr. Lenka Vacková, Mgr. Jana Benešová, Mgr. Alena Stillerová

Tiskne: tiskárna SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 14, 602 00 Brno.

SAMAB
PRESS GROUP, a. s.